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Beaux-arts & arts décoratifs  

1 Trois albums d'Art Comtemporain, Drogues et peintures, distribués par laboratoires Chantereau, P. Emile Bécat, Georges Pavis, 
Désiré-Lucas 

2 René Barotte, Pierre Palué, Béziers 1982, on joint du même, Palué, Béziers 1975, ainsi qu'un catalogue raisonné de Pierre Palué par 
Robert Moran 

3 François Fourcade, Le musée de Pékin, éd cercle d'art Paris 1964, 1vol in-4° rel toile éd et jaquette on joint Lubor Hájek, L'art chinois, 
éd Artia 1958  

4 Parrot, Sumer, univers des Formes, NRF 1960 1vol fort in-4° rel toile éd et jaquette on joint M. Giteau Les Khmers bibliothèquedes 
arts 1vo, rel toile éd jaquette ab, et l'Art des Etrusques 1955 1vol in-4° 3vol en tout 

5 18volumes sur l'art, les peintres et la peinture, dont Daumier, La peinture abstraite, Les maîtres de la belle époque, La peinture au 
musée du Louvre, etc... 

6 Quatre volumes sur la peinture, Marc le Bot, Images, magies; Anamorphoses, Bellmer oeuvre gravé et peintres de la réalité du XXème 

7 Paul Eluard, A Pablo Picasso, éd Trois collines 1944, 1vol in-4° br mors fendu 

8 Volkmar Gantzorn, Le tapis Chrétien Oriental, éd Taschen sd 1vol in-4° rel toile et jaquette éd 

9 3volumes collection les grands styles, second Empire, Empire et Restauration, 1925, on joint Le grand livre des meubles, et deux Orbis 

10 Claude VENTO (Violette) Les Peintres de la Femme Paris 1888 1 vol in8 br 

11 Rétrospective Henri Matisse 28 Juillet-18 Novembre 1956, éd Musées nationaux Paris sd, 1vol in-4° br  

12 M. A. Varcollier, Poésies de Michel-Ange Buonarroti, Paris 1826 1 vol in-12 rel dem veau dos orné on joint, A. Mabille de Poncheville 
Boilly Plon 1931 1vol in-12 br 

13 Le grand prix de peinture, Dictionnaire des peintres paysagistes français au XIXème siècle et French Flower painters, 3 vol in-4° rel 
toile et jaquette éd 

14 Suzanne Limouzi et Louis Fressonnet-Puy, Jean Puy (1876-1960), éd Les Amis de Jean Puy Roanne 2000, 1vol in-4° rel éd 

15 11 volumes sur l'art dont 7 des édition de l'amateur rel toile rouge (1 à 7), Histoire de la peinture moderne, Raymond Lister Victorian 
Narrative Paintings, etc... 

16 Fort lot de catalogues et de Gazette de Drouot, 12 cartons 

17 Lot de neuf ouvrages sur les peintres dont, Monet, Matisse, Van Gogh, Cézanne, etc... 

18 Histoire de la peinture Turque, les orientalistes peintres voyageurs, et les orientalistes Jean-Léon Gérôme, 3vol in-4° rel toile et 
jaquette éd (jaquettes ab) 

19 Catalogue des établissements Savard et Fils, Bijoux Fix,édition 1927 

20 Pierre Kjellberg, Les bronzes du XIXème siècle dictionnaire des sculpteurs, éd de l'amateur Osny 1987 

21 Deux ouvrages br sur les tableaux et la peinture et on y joint de la documentation et divers journaux dont la côte des antiquités 
magaine beaux art,... 

22 Tardy, Dictionnaire des Horlogers français partie 1, Paris 1972, 1vol in-8° br, mouillure sur le premier plat 

23 Lot de neuf guides et catalogues de diverses collections dont les BD, Dolls, guidedes secrets de l'antiquaire, etc... 

24 Art et décoration, revue mensuelle d'art moderne, tomes XXXI ET XXXIV, 2vol in-8 rel éd 

25 Lot de petits catalogues et brochés sur les musées régionaux et divers dont, Les tout Petit 1922, catalogue livres anciens et modernes, 
musée de Valence 1914, etc... 

26 Charles Terrasse, Goya y Lucientes 1746-1828, lib Floury Paris 1931, 1vol in-4° rel dem veau fr dos à nerfs fr 

27 Jean Hertbert, Bouddhas et bouddhisme, ill CARZOU, Paris 1974, 1vol in-8 rel pl mar tête dorée, dans emboîtage 

28 8 petits ouvrages de beaux arts: Savin musée de Romans, Hommage à Charles Guigard, Picasso sculptor/painter, etc... 



29 Rembrandt, gravures, 1vol in-4° rel toile éd et jaquette ab, on joint Les dessins des grands maîtres, Hachette 1962, 1vol in-4°reléd et 
jaquette tr ab 

30 Trois volumes sur la porcelaine la céramique et les styles français, Marielle Ernould-Gandouet La céramique en France au XIX, René 
Briat la céramique (faïence et porcelaine) et Peter Wilheilm Weister, La porcelaine européenne du XVIIIe siècle  

31 Jean Kazandjian, sd 1vol in-4° rel éd 

32 Catalogue des monnaies et médailles de la collection de M. Georges Gallet, 1vol in-8° rel dem veau rouge on joint 5 ouvrages sur la 
numismatique dont, Monnaies royales Française, Archéonumis, etc... 

33 H. Clouzot et A. Level, Sculptures africaines et océaniennes, lib de France, 1vol in-4 br  

34 A. Siret, Dictionnaire historique des peintres de toutes les écoles depuis l'origine de la peinture jusqu'à nos jours, Paris 1874, 2vol in-
8° rel dem veau dos orné à nerfs fr, coins fr on joint Biographie portative universelle Paris 1864 1vol in-12 rel de 

35 Les arts décoratifs de Russie, Celiv, 1990 1vol in-4° rel toile éd et jaquette, on joint K. Varnedoe et Taschen, Vienne 1900 l'art, 
l'architecture les arts décoratifs br déb 

36 Gisbert L. Brunner etChristian Pfeiffer-Belli, Montres-bracelets 2006, 1vol in-4° rel éd et jaquette 

37 Denise Ledoux-Lebard, Les ébénistes parisiens leurs oeuvres et leurs marques, éd F. de Nobele Paris 1965, 1vol in-4°rel pl toile éd on 
joint de la même édition, Comte François de Salverte, Les ébénistes du XVIII siècle  

39 Lot de 22 volumes de la Collection Time-Life le Monde des Arts dont : Van Gogh, Léonard de Vinci, on joint trois autres ouvrages sur 
les beaux arts 

40 Mark GABOR The Pin-up Pan Books Ltd London 1974 1vol in-4° br (couv salie), on joint Homer DICKENS Marlene Dietrich ed Henri 
Veyrier 1974 1vol in-4° br 

41 Ferdinand ANTON The Art of Ancient Peru Thames and Hudson London 1972 1vol in-4° rel toile ed jaq, François CALI France aux 
visages ed Arthaud 1953 1vol in-4° rel cart ed (sali), Au temps des boîtes à musique des origines aux orgues de fête foraine ed Mondo  
et Collection JD vente de Manuscrits et livres précieux Paris 1961 1vol in-4° br (4vol en tout) 

42 Manfred CURRY A travers les nuages, Paris, Arts et métiers graphiques sd, 1 vol in-4° rel toile ed jaq (sali) 

43 Robert BERNIER La peinture au Quebec depuis les années 1960 les éditions de l'Homme 2002 1vol in-4° rel cart ed jaq, on joint The 
artist in America, The American West ed Octopus, Au coeur des Etats-Unis et The USA A History in Art (5 vol en tout) 

44 Carton d'environ 33 volumes sur l'art et les travaux manuels dont : La Renaissance, Faire revivre vos tableaux, La maison en tissu, Les 
rideaux et le décor de la fenêtre, Aerotechnique, Papiers fantaisie, Connaissance des arts aux enchères, Patchwork, Histoire illustrée 
de la peinture, Oeufs de Pâques, Tahara KEIICHI photographies en feuillet sous pochette cartonnée 

45 10 Volumes sur l'architecture dont : John HOX The glass house, Rob MALLET STEVENS Architecture mobilier décoration action 
Artistique de Paris 1986 2vol in-4° br, Andrea Palladio sa vie son oeuvre, The Colour of the City, Architectures historiques à Marseille 
ed Edisud 1987 1vol in-4° br, Chevotet Contant Chaussard Un cabinet d'architectes au siècle des Lumières La Manufacture 1987 1vol 
in-4° rel ed jaq sous étui frotté, Alter Architecture, ...  

46 5vol sur les Beaux-Arts dont : David COX ed Antithese 2000 1vol à l'italienne rel toile ed jaq, on joint Tendances contemporaines coll. 
Peinture moderne Skira, The Frank Tenney Johnson Book Harold McCracken 3vol in-4° rel ed en l'état, VERNEUIL Art Abstrait motifs et 
dessins booking international 1vol in-2 br et Currier&Ives Favorites the road winter from the museum of the city of New-York 1vol in-
2 br 

47 Martine LACAS Au fond de la peinture ed Seuil 2008 1vol in-8° rel cart ed jaq, Hommage à Picasso 1vol in-4° rel jaq, Daphné BETARD 
Velazquez Génie du siècle d'or Espagnol BA ed 1 vol in-8 rel cart ed jaq, Dans la lumière de Vermeer musée de l'orangerie, les dessins 
de Léonard de Vinci, Vincent Van Gogh Arles, Objets d'Orgueil 4vol br (7vol en tout) 

48 Patrice GIORDA RH ed Lyon 2008 1vol in-4° rel cart ed jaq, on joint sur le même Patrice Giorda et Gérard Mordillat Carnets de dessins 
ed La main Parle 2001 1vol in-8° carré br et un fascicule expo Hauterives, on joint 2 fasc Hilary Dimond Hauterives et Numa Droz, 
Michel CORNU école Lyonnaise 1 cahier à spirale à l'italienne et La Tour de Ratières au fil des saisons 1vol à l'italienne rel cart ed jaq 
avec envoi (7 vol en tout) 
 

49 5 vol sur les tapis : FIELD Les plus beaux  tapis du monde ed Solar, Eve WHEATCROFT GRANICK The Amish Quilt ed Good books 2vol in-
4° rel toile ed jaq, Jacques REVAULT Designs and patterns from North African Carpets & Textiles, Il Tappeto orientale dal XV al XVIIIE 
Secolo 2vol in-4° br et H. ROPERS Les tapis d'Orient PUF 1962 1vol in-8° rel toile rouge jaq 

50 E. MICHEL & V. CHARLES Les Brueghel ed Parkstone 2007 1vol in-4° rel cart ed jaq (déchirée), on joint catalogue exposition Lorenzo 
Lotto 1480-1557 RMN 1997 1vol in-4° br et L'Atelier de Mantegna Louvre ed Hazan 1vol br à l'italienne (3 vol en tout) 

51 Le Musée de la Mode ed Phaidon 2001 1vol gd in-8° br, on joint Marnie FOGG Le Grand livre du Design Textile ed Dunod 2014 1vol in-
4° rel cart ed (2vol en tout) 

52 Hans SILVESTER, Les Chats, Ed de la Martinière 2000 1vol in-4° à l'italienne rel toile ed jaq 

53 Emile Mâle L'art religieux du XII ème siècle en France, Paris sd, 3vol in-4° rel demi mar à coins à nerfs fr  

54 Mme Millet-Robinet, Maison Rustique des Dames, Paris 1899, 2vol in-12 rel dem mar rouge on joint deux autres volumes  



55 The END Film de Rémi Musique Arnaud Marcaille film d'animation de 11mn 

56 Vomis ce monde Esds n° 105 ? n° 106 ? Mars 2013 1album in-2  

57 Pakito BOLINO Spermanga a l'Association Tien Wah Press Malaisie 2009  

58 10 vol sur le dessin et les arts dont : René LALIQUE Inventeur du bijou moderne Hors série découvertes Gallimard, Grand cours 
pratique de dessin, The art of jewelry polyer clay, Le chapeau Grand art et savoir-faire ed Somogy, créations en mosaïque, Force 
techniques de dessin dynamique pour l'animation,  

59 Lot regroupant quatre ouvrages in-4 sur les arts religieux dont M. Aubert La cathédrale de Chartres, La Bible dans l'art... on joint 7 
volumes Larousse dont, Littérature Française, La grande Guerre, Histoire générale des peuples  

60 André PARROT Assur, Sumer, on joint Roman GHIRSHMAN Perse coll. L'Univers des formes NRF ed Gallimard 1960 à 1963 3 vol in-4° 
rel toile rouge ed jaq (jaq salie) 

61 J. ZIEGLER Etudes Cérmiques Paris 1850 1vol in-8° rel demi mar vert, on joint AUSCHER Comment Reconnaître les porcelaines et les 
faïences Lib Garnier 1vol in-8° br débroché et 2vol in-8° rel cart ed ed PUF coll. Le Lys d'or La céramique française et la sculpture 
française (4vol en tout) 

62 17 vol rel sur l'Histoire de l'art et les arts décoratifs dont : Promenades à travers les temples de France, Georges Laporte, Larousse des 
styles Meubles Décors, Cavanna Sur les murs de la clase, Le lionnais Le temps Delpire, mobilier alsacien ed Massin,  

63 Yann ARTHUS-BERTRAND La Terre vue du ciel ed La Martinière 1999 1vol in-2 rel toile ed jaq, on joint Jacques PERRIN et J.-F 
MONGIBEAUX Le Peuple migrateur ed Seuil 2001 1vol in-4 rel cart ed jaq (2vol en tout) 

64 12 vol sur la Faïence dont, Gien, Faïences et faïenciers de Franche-Comté, Vosges Longwy Toul, ... rel toile éd collection ABC pour la 
plupart  

65 Dunoyer de SEGONZAC 1 vol à l'italienne br, on joint Le Roman de Tristan et Iseut 1 vol in-12 rel dem mar bleu dos à nerfs couv cons 

66 Emile Michel, Les maîtres du paysage, Paris, Hachette, 1906, 544 pages, 1vol in-4° rel  pl mar noir,  

67 Douze poètes Douze peintres, Association des amateur de peinture 1950, 1vol in folio deux cahiers et 12 lithographies originales, ex 
n° 127  

68 Eugène VIAL, Jean-Baptiste Giraud conservateur des musées de Lyon 1844-1910, ed Commission des musées de Lyon 1vol br in-8° 
sous jaquette 

69 Album des fers et Aciers Ancienne maison César Dufournel et Fils A. Descours Cabaud et Cie, Lyon, 1905, 1vol in folio rel pl toile dos 
arr  

70 Peynet, les amoureux, éd V. de Valence 1953, ex n° 490 1vol in-8 br, avec un envoi de Peynet et un dessin datée 8 Août 1953 

71 Catalogues d'expositions sur la numismatique et la bibliophilie dont Gros & Delettrez Vente Charles Baudelaire 2009,  

72 Lot de 19 livres sur l'ART MODERNE et l'ART CONTEMPORAIN. BIENNALES DE LYON. CENTRE POMPIDOU. Revues DADA. 
SURREALISME. CATALOGUE D'EXPOSITION. L'ART AMERICAIN DES ANNEES SOIXANTE. ETC 
 

73 Lot de 3 LIVRES. ARCHITECTURE :ARCHITECTURE DU MONDE OCCIDENTAL. RAEBURN (1982), L'ARCHITECTURE AUJOURD'HUI. TERRAIL 
(1999). GOËSSEL : L'ARCHITECTURE DU XX° SIECLE. TASCHEN. (1990) 

74 Lot de 5 LIVRES. ENLUMINURES. MINIATURES LES TRES RICHES HEURES DU DUC DE BERRY (1989). LES HEURES D'ETIENNE CHEVALIER 
(1990) LA GUIRLANDE DES ANNEES (1956).  L'ENLUMINURE AU MOYEN AGE (1988). ENLUMINURES (2005).  

75 Le GRAND LIVRE DES ANTIQUITES. 1971 ; LES ANTIQUITES. Guide du chineur. 2010, LA PORCELAINE EN EXTREME ORIENT. 1982; 
INITIATION A LA FAIENCE. 1989 

76 Lot de 18 LIVRES. ART. PEINTURE Art baroque. Les primitifs italiens. VERMEER. KADINSKI. BRUEGEL. Musée d'ORSAY. 
RENAISSANCE.IMPRESSIONNISME. NATIONAL GALLERY. QUATTROCENTTO. Dictionnaire des artiste (HAZAN. 1982). ETC 
 

77 Louis Mesonnier, Images d'encre, Peagno 1970, un portfolio dans cartonnage avec envoi de l'artiste 

78 A. Papadopoulo, L'Islam et l'art musulman, Mazenod Paris 1979, 1 vol fort in-4° rel toile et jaquette éd dans un emboitage 

79 Lot d'ouvages sur l'art dont Skira Histoire de la peinture moderne, Affiches, Traité de la perspective des ombres, etc...  

80 Trois volumes de la collection Les Eglises de France, Morbihan, Cher, Charente, éd Letouzey et Ané Paris 1932, 3vol in-4° br déb 

81 Lot de volumes sur l'art comprenant 2vol Inside Africa, L'art moderne, Le cubisme, La renaissance, l'architecture Bénédictine en 
Europe, etc... 

82 Der Landtischler, receuil de gravures et plans de constructions de meubles éd Liepzig 1900 1 portfolio in-4° 

83 robert de CALATCHI Tapis D'Orient Bibliothèque des Arts Paris 1967 1vol in-4° rel toile ed jaq (déchirée) sous étui  

84 M. LACLOTEE et J.-P CUZIN Le Louvre - La peinture Européenne ed Scala 1990 1vol in-8° rel ed jaq, Serge GEORGE Paul Cezanne ed 
Edita 1995 1vol in-4° rel cart ed jaq, Van Gogh et The Scallop London Shell 1957 (4vol en tout) 

85 Palette de la revue l'Illustration dont nombreux volumes in-2 reliés demi mar rouge 



86 Lot comprenant 6vol in-2 rel demi mar rouge L'Illustration, carton de livres d'art dont biographies, Toulouse-Lautrec, Goya, Le musée 
artistique et littéraire 3vol in-4° rel demi ch en l'état, Fortuné d'ANDIGNE Les musées de Paris ed Alpina Paris 1vol in-4° br debroché 
en l'état, Bruxelles Croissance d'une capitale Fonds Mercator 1979 1vol in-4° rel toile verte ed jaq sous étui sali 

Bandes dessinées & Comics   

90 4 albums Les aventures de Tintin (2) et Lucky Luke (2) 

91 Trois cartons de revues SPIROU  

92 136 ème album du Journal de Spirou 

93 Important lot de bandes dessinées modernes dont, Les Pompiers, Les Femmes en Blanc, Les Profs, Collection Pirates... environ 75 
albums on joint Sylvain et Sylvette 3 albums à l'italienne  

94 14 albums de Lucky Luke (1 à 14) Le 7 au éditions Dupuis 

95 15 albums de Gaston 1 à 15  

96 Environ 30 bandes dessinées Astérix en l'état dont La rose et le glaive, La grande traversée, Le grand fossé 

97 Louis SALVERIUS & Raoul CAUVIN : Deux albums souples "Les Tuniques bleues" n°3 et n°18, on joint dix albums rigide Les Tuniques 
bleues ed Dupuis (12 albums en tout) 

98 HERGE Les aventures de Tintin - Objectif Lune ed. Casterman 1953 1album in-4° cartonné dos toilé rouge (coins et tr frottés, mors 
fendu) 

99 Spirou, 6 albums du magazine164 186 296 297 298 306 

100 HERGE Les Aventures de Tintin - Les bijoux de la Castafiore ed. Casterman 1963  1album in-4° cartonné dos toile jaune (dos fendu, 
coins plat et tr frottés) 

101 HERGE Le sceptre d'Ottokar coll. Pop-hop un livre animé Tintin ed. Hallmark Rouge et or 1971 1alb in-4° rel cart ed (bon état général) 

102 8 albums reliés cart ed dont Luis ROYO Conceptions Norma editorial, A. KECHICHE Vénus Noire E. Proust, Guillaume BIANCO Billy 
Brouillard Le don de trouble vue Métamorphose, Nicolas DEVIL ed Osalides, Enki BILAL 32 Decembre, Patrick WOODROFFE 
Mythopoeikon, Sorcières, .. 

103 Lot de 27 albums de bande dessinée dont Boule et Bill ed Dupuis n° 4, 6, 13,14, 16, 19, 20, 23, ZEP Titeuf n°1,2, 5, 6, Achille Talon, En 
route vers l'or les Simpson, Snoopy, Gaston Lagaffe mérite des baffes, et un coffret de miniatures de Star Wars 

104 8 mangas et 11 revues sur les mangas dont : Manga la métamorphose, L'atelier Manga, Shogun mag n°1à5, Dragon Ball n°1, 5 et 6, 
Gunn Last Order n°1 et 2 

105 15 volumes reliés brochés humoristiques dont : REISER Les copines, La vie des bêtes, Gros dégueulasse, VUILLEMIN La bible des sales 
blagues livre 4, Conférence sur la Liberté d'expression, Claire BRETECHER Les frutrés, les mères, GOTLIB Rubrique-à-brac Dragaud, 
PLANTU C'est le Goulag, SERRE 3albums à l'italienne PIEM Les Mordus du foot, SEMPE La grande panique,  

106 BINET Les albums fluide Glacial 13 albums dont 10albums Les bidochons, Poupon la Peste, Forum, L'institution 

107 3 albums de Lauzier, Les Cadres, La course du rat, Les sextraordinares aventures de Zizi et Peter Panpan, on joint deux albums Gotlib 
Rubrique à brac et Franquin Idées noires  

108 25 albums des Aventures d'Astérix le Gaulois, Goscinny et Uderzo dont La serpe d'or, La Zizanie, Le bouclier Arverne... 

109 14 albums comprenant, Black et Mortimer, Michel Vaillant, Yoko Tsuno, et Rahan n°36 

110 Lot de 50 PETITS FORMATS. Editions MON JOURNAL. LUG et DIVERS, LA ROUTE DE L'OUEST. BENGALI. JANUS STARK. MISTER NO. 
TOTEM. LANCELOT. NEVADA. ETC 

111 BANDES DESSINEES. REVUE "A SUIVRE". Les 7 premiers (le N° 6 est double) 

112 Lot de 6 Albums. EDITIONS ORIGINALES. ANNEES 80, QUENTIN GENTIL X2 1982/1983. (GREG). YOKO TSUNO. 1982. (LELOUP) LES 
PETIS HOMMES. 1985.(SERON), MATHIAS. 1981 (Marcel UDERZO). JEAN VALHARDI. 1981.(CHARLIE/JIJE) 

113 23 album des aventures de Blueberry de Giraud et Charlier dont Le cheval de fer, Le hors le loi, La longue marche, etc... 
 

114 40 albums souples des aventures de Buck Danny (1 à 40) de Charlier on joint deux albums de Tarawa  
 

115 R. GOSCINNY et A. UDERZO 15 albums d'Astérix ed Dargaud, Albert René la collection Pilote dont Astérix chez les Helvètes, Les 
lauriers de César, Le domaine des dieux, . (en l'état) 

116 Environ 35 BD modernes dont Arleston & Mourier Trolls de Troy, ZEP Découpé en tranches, Wolinski Ils ne pensent qu'à ça, Atalante 
Tome 1, Peter Pan Loisel,  

117 GOTLIB, CABU, 10 albums dont Les Dingodossiers, Trucs en vrac, Cinémastock 

118 TABARY, Iznogoud 6 albums années 60 et postérieures 

119 PEYO, Johan et Pirlouit (1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 12 13 ) une vingtaine d'albums dont Benoit Brisefer et quelques schtroumpfs 

120 ROBA, 60 gags de Boule et Bill 1965, pages fraiches manque 1er plat on joint 10 albums dos carré Dupuis dont Les femmes en blanc, 
Yoko Tsuno  

121 HERGE, 4 albums des aventures de Tintin dos toilé rouge et jaune, L'affaire Tourneol, Le temple du soleil, Les sept boules de Cristal, Le 
Sceptre d'Ottokar. dégr fr 



122 MORRIS, six albums de Lucky Luke au 4ème plat jaune (11 13 18 19 20 23) 

123 Edgar-P. JACOBS, Le secret de l'espadon Tome I dos toilé, on joint du même Les aventures de Black et Mortimer L'affaire du collier, 
L'étrange rendez vous (3 albums en tout) 

124 MORRIS, 17 albums souples de Lucky Luke , 1 3 4 5 6 8 9 10 15 17 21 25 26 28 29 30 31  

125 Claire Bretécher, 18 albums dont 8 souples, Agrippine, les Frustrés 

126 Lot de 10 albums de bandes dessinées SERRE Zoo au logis, MAESTER, BINET on joint sept dossiers du Canard Enchaîné (17 en tout) 

127 4 albums d'enfance, Babar et le professeur Grifaton, Caroline à la mer, Le premier livre des couleurs des chiffres et des lettres, le 
ballon rouge 

128 HERGE, 3 albums des aventures de Tintin, 2 albums de aventures de Jo, Zette et Jocko ainsi qu'un album Le Point Historia Les 
personnages de Tintin dans l'histoire (6 en tout)  

129 MORRIS 24 albums de Lucky Luke réédition 70 et postérieure  

130 FRANQUIN, Gaston De gaffes et des dégâts 6, éd Dupuis 1868 on joint Gaston  

131 Lot de 13 bandes dessinées, Glénat, Dargaud La jeunesse de Blueberry, Les 4as, Pastiches 

132 LAUZIER, 6 albums comprenant chronique de L'ile Grande, La tête dans le sac, Tranches de vie éd Dargaud et Glénat 

133 2 albums Les aventures de Spirou et Fantasio, 18 et 20 Franquin et Fournier éd Dupuis 

134 WOLINSKI REISER COLUCHE, 9 albums dont : Tout va trop vite, il n'y a plus d'hommes ! Y'en aura our tout le monde, les copines  

135 Environ 20 mini bandes dessinées dont Sam Bot, Zembla, Kalar, et bien d'autres 

136 J. Sennep, De Vincent à René, éd Robert Laffont 1954, 1 album br ex n° 578 

137 5 albums de Manara, Ersel, Renot, Gaudo, Mancini : L'intégral Le Déclic, Les voiles, Le calvaire de Diane, etc...  

138 24 albums des aventures dAstérix le Gaulois, Uderso et Goscinny, dont, Le combats des chefs, Astérix chez les Bretons, Les lauriers de 
César, etc... manque quelques plats, 

139 10 albums cartonnés Lucky Luke de Morris dont La ville fantôme, Les collines noires, Billy the Kid, etc...  

140 32 albums de Tintin, Hergé, dont : Les bijoux de la Castafiore, Le temple du Soleil, Tintin et le lac aux requins, Objectif Lune, etc... 

141 10 albums de Lucky Luke de Morris dont : Daisy Town, Le pont sur le Mississipi, Ma Dalton, etc...  

142 5 albums de Gaston, Franquin, R2 8 10 18 et le 50ème anniversaire 

143 12 albums de Largo Winch, Francq et Van Hamme, 1 à 13, manque le 12 

144 3 albums du Journal de Tintin, manques plats et dos, on joint quelques journaux de Tintin 

145 9 albums des Pieds Nickelés, (42 43 49 57 59 65 71 75 92) 

146 31 albums de Boule et Bill, Roba, dont: Ras le Bill, Bill est maboul, Strip-Cocker, etc...  

147 1 album cartonné Yoko Tsuno n°2, L'Orgue du Diable, Roger Leloup 

148 27 albums divers dont Le Marsupilami, Spirou et Fantasio, Yakari, Michel Vaillant, XIII, etc... 

149 1 album cartonné Les Tuniques Bleues n°2 Du Nord au Sud, Cauvin et Salverius 

150 15 albums des aventures de Black et Mortimer, E.P Jacobs et ses prédécesseurs (4 7 8 13 19 20  21 22 23 24 ainsi que Le secret de 
l'Espadon 1 2 3, etc...  

151 4 albums du Journal de Spirou 146, 147 149 et 150 

152 16 albums Achille Talon, Greg, dont Mon fils à moi, La loi du bidouble, Lesprit et l'élois, etc... 

153 7 magazines la gueule ouverte on y joint 9 magazines Actuel 

154 Fort lot de revues l'écho des savanes, Fluide Glacial, (à suivre),  

155 Fort lot du journal Charlie, Hara Kiri, l'Hebdo BD 

156 Fort lot du magazine Pilote 

157 23 albums de Tintin  

158 24 albums de Lucky Luke  

159 34 albums d'Astérix et Obélix 

160 6 albums J.F. Charles, Joëlle Savey dont Les Pionniers du nouveau monde, L'album du 10ème anniversaire, etc... 

161 16 albums Bernard Prince, Hermann, Dany, Greg ( 1 à 16 ) éd du Lombard et éd Blanco 

162 37 albums de Spirou et Fantasio ( 1 3 4 5 7 10 14 16 17 18 19 20 21 22 23 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 39 40 41 42 43 44 45 
) on joint 7 albums du Petit Spirou, Tome, Janry (1 à 7) éd Dupuis  
 

163 14 albums de Valerian agent spatio-temporel, MEZIERES et CHRISTIN ( 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 14 16)  

164 Deux albums de F'Murr : Le Génie des alpages (album groupant la trilogie) et Courent dans la Forêt 

165 13 albums de De Gieter, Papyrus, 1 2 5 6 7 7 8 10 11 12 13 15 16 

166 42 albums de Jean Graton dont 31 de Michel Vaillant, Les dossiers Michel Vaillant et Julie Wood 

167 7 albums de Godard, Norbert et Kari, dont L'ile aux monstres, Du rififi au pays des otaries... 



168 5 albums d'Hergé, Quick et Flupke dont Tout va bien, Pardon Madame, Chacun son tour, etc 

169 7 albums de Marini, Smolderen, Marelle, dont : Gipsy (1 à 4), Dossiers d'Olivier Varèse 

170 4 albums de Jérémie dans les iles (1 à 4) éd des humanoïdes associés 

171 11 albums de Vernes, Coria.., Bob Morane (15 16 17 22 25) Loeil du Samourai, Le secret des sept temples, etc 

172 15 albums Léonard de Groot et Turk ( 1 2 4 5 7 8 10 12 15 16 18 19 20 21 22 ) 

173 10 albums Ugaki et Kogaratsu de Gigi, Michetz et Bosse 

174 9 albums de Sokal, Enquêtes de l'inspecteur Canardo, (10 11), L'île noyée, L'Amerzone, Le chien debout, etc... 

175 13 albums Dermaut, Bardet, Hermann, Julliard dont: Malefosse ( 1 2 5 7 8 ) Bois Maury ( 1 2 3 4 6 8 10 ) Les sept vies de l'Epervier  

176 7 albums de Manara, Biagi, Vergès, Dany, dont: ça vous interresse?, Christophe Colomb, etc... 

177 11 albums dont un souple Olivier Rameau de Dany et Greg, (1 2 3 5 8 9 10 11 1 3) ainsi que La bulle de si-c'était-vrai et la caravelle de 
n'importe où 

178 11 albums de Boule et Bill, Roba (6 11 13 14 15 17 18 19 20 21, Boule et Bill font la fête Roba et ses amis) 1987 et plus, éd Dupuis 

179 10 albums dont Johan et Pirlouit (3 7 8), Les Schtroumpfs 5 et Schtroumphonie en ut, ainsi que 5 Lucky Luke 

180 19 albums Le Vagabond des Limbes de Godard, Ribera 

181 11 albums de Tintin dos toilé, Hergé, dont: Tintin au Tibet, On a marché sur la Lune, Le secret de la Licorne, Tintin au Congo, L'étoile 
mystérieuse, Les cigares du Pharaon, etc...  

182 22 albums Thorgal Rosinski Van Hamme (1 à 22) éd du Lombard 1984 et plus 

183 11 albums de Hermann et Greg, Comanche, (1 à 10, le 2 en double) 

184 12 albums du Marsupilami, Franquin (1 à 10, 14 18) 1987 et plus, Marsu production 

185 17 albums de Charlier et Giraud, Les aventures de Blueberry dont, Le hors la loi, Le sceptre aux balles d'or, Arizona love, La tribu 
fantôme, etc... 

186 7 albums et deux fascicules Jean Valhardi et Michel Tanguy 

187 13 albums Les petits hommes, Seron (0 1 2 3 4 6 7 9 13 18 22 Les Evadés, Le petit homme qui rit) éd Dupuis, Soleil 

188 20 albums de Tintin, Hergé dont: Le Lotus bleu, Objectif Lune, on joint un album miniature, un science et vie et Les aventures de 
Tintin reporter du petit Soviet 

189 7 albums de Yslaire, Balac, Yann, Beja, Nataël, etc... dont Sambre (1 3 4 4),  Les compagnons du rêve, Les Sceptres du Tsar... 

190 12 albums de Jodorowski dont Le Lama Blanc (1 à 6), Juan Solo (1 2), John Difool avant l'Incal 

191 10 albums de Largo Winch, Francq, Van Hamme ( 1 2 3 4 5 6 7 8 9 12 ) éd Dupuis  

192 15 albums de François Bourgeon  dont Les Passagers du Vent (1à5) Le dernier chant des Malaterre, Le Sortilège du bois des brumes, 
etc 

193 13 albums XIII, W. Vance, J. Van Hamme (1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 18 19 ) éd Dargaud 1995 et suivants 
 

194 9 albums de Flao, Abolin, Pont, Makyo, Berthet, Hermann, Vicomte, Renard et Schuiten dont: Où le regard ne porte pas(1 2), Sur la 
route de Selma, Le rail, Kililana song 

195 7 albums Enki Bilal dont 32 Décembre, L'état des stocks milleneufcentquatrevingtdixneuf, La femme piégée... 

196 16 albums de Franquin dont Gaston ( 0 R2 R3 R4 R5 9 10 11 12 13 14 50ans) Baston 5, Modeste et Pompon ( 1 R2 Sois bien calme, 
Modeste! ) 

197 5 albums de Pellerin, L'Epervier, (1 à 5) 

198 10 albums de Derib, Hans Kresse, Wayne Redlake dont: Buddy Longway ( 1 3 13 14 ), Go West, L'Homme Médecine, etc... 

199 13 albums Hermann, Falque, Bob de Moor, etc... : Yoko Tsuno (4 11) Les aventures de Johan et Stéphan (x3), Jérémiah (1 11 16), 421 
(8 9) Graindazur (1 2 3) 

200 9 albums de Loisel, Peter Pan (1 2), La Quête de l'oiseau du temps (1 à 5) Pyrénée, Troubles fêtes on joint un autre 

201 Environ 30 albums divers dont Ross/Giraud, Perna, Charlier, Mazel... : La rivière fantôme, Mulligan, La chambre de cristal, etc... 

202 11 albums de François Craendhals, Chevalier Ardent : Le trésor du mage, La corne de brume, La dame des sables, Le champion du roi, 
etc...  

203 6 albums Dani Futuro dont trois souples, Gimenez et Mora,  

204 10 albums de dessins d'humour, Picha, Giardino, Barbe, Lauzier, etc... dont: Little Ego, Les cadres, clin d'oeil, Le chaînon manquant, 
etc 

205 21 albums dont 10 albums les Naufragés du temps, Forest, Paul, Gillon (1 à 10) éd Les humanoïdes associés et éd hachette 

206 3 Albums ARLESTON&TARQUIN Lanfeust de Troy, on joint 5 albums TRILLO RISSO Fulù  

207 Astérix et Obélix 15 Albums  

208 Julien Boisvert Neêkibo 4 albums 

209 9 albums GUILLOU TERENCE SMIT Aryanne 



210 14 albums des aventures de Tintin, dos toilés : Coke en stock, l'Affaire Tournesol, Tintin au Tibet, l'Etoile mystérieuse, Objectif Lune, 
Le secret de la licorne, Le crabe au pinces d'Or, le trésor de Rackham le Rouge, les bijoux de la Castafiore, le Temple du Soleil, les 7 
boules de cristal, Le Lotus bleu, au pays de l'or noir, ainsi qu'un album des aventures de Jo, Zette et Jocko, La vallée des cobras 

212 1 album cartonné Lucky Luke, Hors-la-loi, mors fendus 

214 23 albums de bandes dessinées dont les Aventures de Tintin, les aventures d'Astérix le gaulois...  

215 Quatre albums divers de BD, Beuriot & Richelle, Corbeyran-Le Roux, Le Naour-Marko-Holgado; Amour fragiles en finir, 14 18 Le Diable 
Rouge, Verdun l'agoniedu fort de Vaux et Tardi, Tous des Monstres!  

216 Trois albums Enki Bilal, Le sommeil du monstre, La couleur de l'air, Partie de chasse 

217 Quatre albums des Aventures de Tintin dos toilé, Tintin au pays de l'Or noir, Le trésor de Rackham le Rouge, Le secret de la Licorne, 
Les cigares du Pharaon 

218 SUPER BOY n° 18 de Janv 1951, n°21 (déchiré en haut), n° 22, n°28 et n° 29 (en l'état) (6 en tout) 

219 Special KIWI environ 55 n° et 3 gros albums dont n° 79  - 85- 89 - 99 - 101-102-104-108-116-236-265-311-317-326-328-329-338-350-
356-357-362-363-398-400-401-403-406-413-415-416-417-418-420-421-422-426-427-428-430-433-434-438-439-452-458-464-465-
467-473-474-476-488-497-519 (état correct), on joint 15 n° Les albums du grand Blek n° 45, 344, 395, 357, 391, 
425,37,68,216,259,312,77,514,441 (en l'état) 

220 TARZAN 4 journaux pliés papier jauni : Collection Tarzan le Secret de Tarzan, n°6 du 24 Octobre 1946, n°7 du 31 Octobre 1946 et n°36 
du 20 mai 1947 

221 KIWI mensuel n°20 du 10 avril 1957, n°25 de Sept 1957, n°90 du 10 Octobre 1962, n° 91 du 10 Nov 1962, n° 116 du 10 Dec 1964 et 
Spécial Kiwi n°88 du 5 août 1981 (6 en tout) 

222 PIPO n°19, on joint Numéro spécial Pipo n°58 (déchiré en haut) et Supplément à Pipo n°2 

223 G.Fronval Les merveilleux exploits de Buffalo Bill 5 fasc 

224 Davy CROCKETT Deux histoires complètes : n°4 Le Canon de Davy Crockett, n°7 Aventure en Floride, n°9 La coiffure de guerre 
magique, n°11 Le Tomahawk totem (4 en tout) 

225 Constipate Horror Primitive Cretin ! by Henriette Valium Fantagraphics books 1 revue 

226 Mat BRINKMAN Multiforce Picturebox inc. 200-2005 1album souple et du même Heads 44 mm ed 2008  (2 en tout) 

Enfance  

230 La semaine de Suzette éd Gautier -Languereau, 32 33 et 35ème années, au deuxième semestre. 3albums lég fr, on joint une quinzaine 
de bibliothèque rose et quelques albums d'enfance dont Caroline, Martine et divers  

231 Christopher FINCH Notre Ami Walt Disney ed Chêne 1985 1vol in-4 rel cart ed sous jaq (déchirée), on joint un album à l'italienne 
« Pirates » Milan jeunesse et un album BD Le bossu de Notre-Dame (3vol) 

232 Contes du vieux Japon, Hanasaki Jiji (le vieillard qui fait fleurir les arbres morts), Tokio circa 1930, 1 fasc in-12° cousu 

233 Fables choisies de Florian de J.-P CLARIS illustrées par des artistes japonais sous la direction de P. BARBOUTAU Deuxième série Tokio 
lib Marpon & Flammarion Paris 1895 1 album br à l'italienne complet (rousseurs, et en l'état) 

234 3 livres de prix Paris Hachette ou Furne fin XIXème début XXème rel toile rouge ill ttes tr dorées : G. FERRY Costal l'indien, L. 
BOUSENARD Le zouave de Malakoff, F. COOPER Le dernier des Mohicans, on joint Rudyard KIPLING Le livre de la Jungle lib. Delagrave 
ill. Reboussin 1vol in-8° br en l'état (4vol en tout) 

235 Chants et chansons populaires de la France, nouvelle édition, Paris Garnier 1854, 1vol rel demi mar ttes tr dorées 

236 Ensemble de feuillets de la documentation Pédagogique 

237 25 livres scolaires et de pédagogie comprenant Livre unique de lecture et de Français, Leçons de choses, Histoire de France rel br 

238 Un carton environ 40 albums Martine et Jean-Loup, env. 19 albums ed Gautier Languereau et divers albums pour enfants dont A 
l'assaut d'un château fort, si j'étais routier, les camions, les indiens d'Amérique, et Un petit train extraordinaire en Vivarais (déchiré) 

239 Lot de grands livres. Albums. ENFANTINA. POP-UP "LE CHAT DU PACHA (Tirage 1000 exemplaires). CONTES DE PERRAULT (1933). 
MEMOIRES D'UN ÂNE. COMTESSE DE SEGUR (TOURET. 1950). La HALTE DES ROIS MAGES (Images de ZIER. 1916). L'école en fête 
(NATHAN. 1929). + 2 albums POP-UP + divers 
" 
 

240 3 albums d'images. Editions Allemandes. 1935/36. Grands formats. Complets Edités par les cigarettes BILDERDIENST. ALTONA. 
BARHRENFELD;  1 Album d'images. LA PLUS BELLE HISTOIRE DU MONDE (II). SUCHARD. 1958. COMPLET (4vol en tout) 

241 Lot de volumes in-12 br reliés enfance dont bibliothèque rose (16 vol en tout) 

242 Meccano, revue et feuillets de construction 

243 4 albums de Walt Disney dont Les aventures d'Onc Donald, Bandes dessinées 1932-1951...  

 

 



Gastronomie  

245 Justin AMERO Les Classiques de la Table tome second Paris 1855 1 vol in-12° rel demi ch fr, on joint L.E.AUDOT La Cuisinière de la 
campagne et de la ville Paris 1843 1 vol in12 rel demi toile fr, coiffe arr 

246 La Cuisinière Bourgeoise, suivie de l'Office, à l'usage de tous ceux qui se mêlent de dépenses de maisons Bruxelles 1764 1 vol in12 rel 
pl bas fr, coiffes arr mors fendus 

247 Urbain DUBOIS La cuisine classique Paris 1856 Tome I et II 2 vol in-4° rel demi mar en l'état, on joint du même auteur La cuisine 
d'Aujourd'hui Paris 1889 1 fort vol in-8° rel rongé détaché rousseurs (3vol en tout) 

248 CURNONSKY, France Paradis du vin et de la bonne chère, Ed. Vins de France sd, 1 vol in-8° br  

Curiosa 

250 8vol br curiosa dont : Paul VERLAINE Sagesse Amour ed Rombaldi 1936 ex n°1055 1vol in-8, du même auteur Fêtes galantes romances 
sans paroles ill Calbet  Théophile GAUTIER Fortunio ill Bécat G. Briffaut ed 1vol in-8°, Paul GERALDY Toi et Moi ill Edy Legrand (en 
l'état), du même ed Stock, 8vol en tout en l'état 

251 Petit carton de Bede Adult et Circus 

252 Jean EFFEL Le Roman d'Adam et Eve Opération Eve, Le Jardin d'Eden, Seul maître à bord, L'école paternelle, Ed. Cercles d'Art Paris 
1953 à 1960 5vol in-8° br dont 4 sous étui 

253 Guillaume APPOLINAIRE (hors texte de Picasso) Les Onze mille verges, Ed. André Sauret, tirage à 4000 ex, préface de Michel 
Décaudin, rel mar noir plat mosaïqué cuir vert, sous emb tête dorée dos à nerfs 

254 Deux classeurs de gravures curiosa contrecollées sur feuillets, on joint quelques négatifs curiosa  

255 Chansons de Salles de Garde Internat quartier latin A l'enseigne des trois orfèvres ex n°230/700 1vol in-4° en feuillets libres sous jaq 
(déchiré) 

256 René Boylesve, Les nouvelles lecons d'amour dans un parc, ill Carlègle éd Mornay, Paris 1930, 1vol in-8° rel pl mar dos et plats 
mosaïqués, toutes tranches dorées, gardes en soie, dos passé ex n°12 sur Japon impériale dans un emboîtage lég fr 

257 Raymond RADIGUET Le diable au corps ill. Paul-Emile Bécat Ed. Georges Guillot Paris 1957 1vol in-4° ex n°427 sous emb (frotté) 

258 Jacques CASANOVA Mes amours à Venise ill. Paul-Emile Bécat ed. Germaine Raoult Paris 1954 1vol in-4° sous emb (sali) 

259 OVIDE L'art d'aimer ill. Renée Ringel ed Terres latines sd 1vol in-8° br ex n°119, Pauline REAGE Histoire d'O J.-J Pauvert 1954 1vol in-12 
br, et Marguerite BURNAT-PROVINS Le livre pour toi ill. M.-A Roberts coll. le chef-d'oeuvre ed Jean Landru Chamonix 1947 1vol in-8° 
br ex n°3072 (3vol en tout) 

Manuscrits et vieux livres 

260 1volume mystère in-8° rel pl mar rouge ttes tr marbrées fermé par un cadenas (sans clef) frotté. 

261 Manuscrit br Jubilé 12 octobre 1890 1915, receuil de prière chrétienne en calligraphie arabe illustré 

262 Actes notariés datant de la première moitié du XIXème avec timbre royal dont Mariage, Partage, acte de vente, ...  

263 Heures, missel de mariage manuscrit très nombreuses enluminures dans son coffret Fontenay Paris, 1 vol rel pl mar dos à nerfs plat 
chiffré en métal argenté toute tranches dorées, gardes ornées et en soie 

264 Pierre Richelet, Nouveau Dictionnaire François contenant généralement tous les mots anciens et modernes et plusieurs remarque sur 
la langue françoise..., chez Jean Elzevir Amsterdam 1709, 2vol in-4° rel du temps fr, dos à nerfs pièce de titre, coiffes arr problème de 
reliure 

265 M. De CHINIAC Histoire des celtes, et particulièrement des gaulois et des germains dédiée à M. Le Dauphin Paris imp. Quillau 1770 à 
1771, 8tome en 8volumes rel pl bas marbrées dos orné pce titre et tomaison (frotté, rogné, tome 8ème avec manques) 

266 Marcii Tullii, Ciceronis Opera, Isaacus Verburgius, Amsterdam 1724, 15vol in-12 rel pl bas dos orné à nerfs 

267 Trois suite de six ouvrages reliés; David Hume, Histoire d'Angleterre depuis l'invasion de Jules César jusqu'à l'avènement de Henry VII, 
Amsterdam 1765, 6vol in-12 rel pl veau dos orné pièce de titre et de tomaison; Histoire de la Maison de Stuart sur le Trône 
d'Angleterre, Londres 1761, 6vol in-12 rel pl veau dos orné à nerfs pièce de titre et de tomaison; Histoire de la Maison de Tudor sur le 
Trône d'Angleterre, Amsterdam, 1763, 6vol in-12 rel pl  

268 Le Grand TRICTRAC ou méthode facile pour apprendre sans maître la marche, les termes, les règles, illustré, Paris chez Giffart 1756 
1vol in-8° rel pl bas dos orné à nerfs pce titre (reliure frottée, rognée, mors fendu, en l'état) 

269 Les commentaires de César Paris 1650 1 vol in-4° rel pl bas dos à nerfs (mors fendus coins rognés rouss ill d'une carte déchirée mais 
entière) 

270 Marivaux, L'éducation d'un prince, La voiture embourbée, Pièces diverses, Paris, Duchesne, 1765, 371 pages, 1vol in-12 rel pl veau 
dos orné pièce de titre 

271 Jean-Paul Marat, De l'homme ou des principes et des loix de l'influence de l'ame sur le corps, et du corps sur l'ame, Amsterdam, 
Marc-Michel Rey, 1775 (T 1 et 2), 1776 (T 3).3 tomes en 1 volume rel pl veau dos orné à nerfs pièce de titre 

272 Charles Pierre Bosquillon, Code National dédié aux Etats Généraux, Genève, 1788, 233 pages, 1vol in-8° br arr 

273 Thomas Corneille, Don Bertran de Cigarall Leyde, Jean Sambix, 1652, In 16°, 113 pages Ed. elzevirienne même année originale, sous 
couverture d'attente, tranche dorée 

274 Alain-René Le Sage, Histoire de Gil Blas de Santillane, Paris, Les libraires associés, 1768, 4 volumes in-12 rel pl veau pièce de titre 
(reliures usagées) 



275 Journal de l'Adjudant-Général Ramel, commandant de la garde du corps législatif de la république française..., Londres 1799, 1vol in-
8° rel dem veau dos orné pièce de titre 

276 Voullonne, Mémoire qui à rempporté le prix au jugement de l'académie de Dijon, le 18 Août 1776 sur la question proposée en ces 
termes; déterminer quelles sont les maladies dans laquelle la médecine agissante est préférable à l'expectante..., chez J.J. Niel 
Avignon 1776, 1vol in-8° rel pl veau marbré dos orné 

277 BARREME, L'arithmétique du Sr Barreme ou le livre facile pour apprendre l'arithmétique de soy-meme, & sans maitre..., Paris 1771, 
1vol in-12 rel pl veau d'époque dos orné à nerfs toutes tranches rouges 

278 1vol pl et texte de Abbildung des Vorzüplichstein alten Statuen und Grouppen d'ap N.F Perrier Wien 1797 1vol in-4° bradel d'attente 
défraîchie, regroupant les volumets de textes et de planches 

279 18 vol reliés anciens dont ENDRES Conducteur des ponts et chaussées, hisiologie végétale, Daudet Tartarin et Tarascon, Statuts 
sinodaux du diocèse de Marseille Marseille 1712,   

280 Poetae Graeci Vereres Carminis Heroici scriptores, Aureliae Allobrogum, (Genève) Sumptibus Caldorianae Societatis Pierre de la 
Rovière 1606, 1vol in-4° rel du temps dos orné à nerfs plats armoiries le premier détaché 

281 Divers manuscrits et papiers à découvrir  

Histoire 

285 Lot d'ouvrages divers br, Historique et romanciers, dont, Bataille des Ombres, La bataille de Normandie, Le grand Cirque, Mourir à 
Verdun, Le comte de Monte-Cristo  

286 Deux cartons de volumes reliés sur l'Histoire et divers dont : Nouveau Larousse universel, l'Air Larousse, Destins d'Israël par David 
Ben-Gourion et divers 

287 Gabriel HANOTAUX Histoire de la Nation française ed Plon 1924 15 tomes en 15vol in-4° rel demi veau à coins dos orné ttes tr rouges 
gardes marbrées, on joint Ernest LAVISSE Histoire de France depuis les origines jusqu'à la Révolution Tome 1 à 9 complet Paris 
Librairie Hachette 1910 9vol gd in-8° rel demi mar (24 vol en tout) 

288 E. Coquet, Memento postal, on joint Catalogue des marques postales dites "noms révolutionnaires" 1793, 1945 1 fascicule et 
Catalogue des cachets courriers, convoyeurs, lignes 

289 Nicolas Bergasse 4 volumes en 1 : Mémoire dans la cause du Sieur Kornmann, août 1788, 71 pages. Lettre de M Bergasse sur les Etats 
Généraux ,1789, 64 pages. Discours de M Bergasse sur la manière dont il convient de limiter le 
pouvoir législatif & le pouvoir exécutif dans une monarchie 1789, 90 pages. Essais sur la propriété, Paris, Egron, 1821, 154 pages, 1vol 
in-12 rel dem veau 

290 Coll. La vie populaire en France des origines à nos jours. Ed Diderot Paris 1964 4 vol (complet) in-4° reliés plein skyvertex ed, dos 
lisses, gardes ill, riche iconographie, on joint Grandes figures de France A travers l'Histoire Décrites et peints par leurs contemporains 
ed Diderot Paris 1964 4vol on-4° rel idem (8vol en tout) 

291 GOURNERIE : HISTOIRE DE PARIS et de ses monuments."In-4. Relié pleine percaline rouge éditeur. 1° plat orné d'un décor à froid aux 
armes de PARIS. Dos lisse orné, titre doré. Toutes tranches dorées. Nombreuses gravures in et hors texte dont l'une en frontispice. 4 
planches sous serpente.Coiffe supérieure abîmée. Rousseurs 
" 
 

292 PROMENADES ARCHEOLOGIQUES. BOISSIER. 1880; Histoire de la civilisation en EUROPE. GUIZOT. 1876; Les PREMIERES 
CIVILISATIONS; VIE ET MORT D'HERCULANUM. POMPEI. Conte CORTI. 1954 

293 Général DAUMAS : LE GRAND DESERT. Itinéraire d'un voyage au pays des nègres. Royaume d'HAOUSSA. "In-12. 344 pp. relié chagrin. 
Dos cuir. Titre et filets dorés. ""Petit manque à la dernière page. Une page intérieure déchirée (Texte complet). Vie, moeurs et 
traditions arabes recueillis par DAUMAS lors de son voyage dans le désert du SAHARA. A noter, en deuxième partie d'ouvrage le « 
code de l'esclavage chez les musulmans » 
 
 

294 Jean-Charles Léonard SISMONDE de SISMONDI  Histoire des français. Treuttel et Würtz Paris 1821/1833, Volumes I à XII inclus 
(manque vol X et XVI et suite), 15 vol en tout in-8° rel demi veau basane dos à nerfs dorés. Frottements d'usage, épidémures diverses 
coiffes et mors usés pages brunies sur deux volumes. quasi absence de rousseurs  

295 MIGNET : HISTOIRE DE MARIE STUART. Tomes I et II (Complet) "PARIS. Librairie CHARPENTIER. 1854 In-8. 446-448 pp. Reliés demi 
basane d'époque. Dos lisses. Titres et filets dorés 
 

296 Mr le COMTE DE SEGUR : HISTOIRE DU BAS EMPIRE comprenant l'histoire des empires d'occident, d'orient, grec, latin et du second 
empire grec depuis CONSTANTIN jusqu'à la prise de CONSTANTINOPLE. "Tomes i ET ii 5Complet°. PARIS. Librairie DIDIER. 1845 In-12. 
577-552 pp. Reliés cuir marron. Dos lisses ornés d'un décor doré. Titres dorés 
" 
 



297 ABBE PREVOST : MEMOIRES POUR SERVIR A L'HISTOIRE DE MALTE ou la jeunesse du commandeur de ***. "ROISSARD Editeur. 
GRENOBLE. 1966 ""Un des 974 exemplaires sur pur chiffon LAFUMA. (Ici le N° 910) "2 Volumes (Complet) sous emboitages bordeaux 
et chemises toilées assorties.146 et 175 pp. Illustrations noir et blanc 
 
 

298 Alphonse ESQUIROS : L'ANGLETERRE ET LA VIE ANGLAISE. 4 Volumes (Sur 5), PARIS. Librairie HETZEL et Librairie CLAYE. SD. Circa 1960, 
In-12. 300 pp /chaque. Reliés demi basane. Dos lisses. Titres et filets dorés 

299 14 volumes Les annales politiques et littéraires rel dem veau  

300 Constantin de Grunwald, Trois siècles de diplomatie Russe, Calmann-Lévy Paris 1945 EO, 1vol in-8° br quelques manque au dos 

301 Lot d'ouvrage sur l'Histoire rel br comprenant, Histoires des institutions politiques, Lyautey, Les ateliers de charité, etc... 

302 Deux cartons sur l'Histoire dont : Album de la Guerre 14-18 L'illustration, Atlas universel Quillet 3 vol in2 rel, Dictionnaire Quillet, Jules 
HURET L'Allemagne moderne et l'Amérique moderne ed Lafitte, la mythologie égyptienne, et quelques cartes de géographie 

303 André CASTELOT et Alain DECAUX, Histoire de la France et des Français Tome I à XII et index Librairie Larousse 13vol in-4° rel pl cuir 
vert ed 

304 M. CHICOISNEAU Nouveau dictionnaire des lois Paris Michaud 1846 1vol in-8° rel pl bas dos orné (frotté, rogné), on joint Les trentes 
codes des français Limoges 1842 1fort vol in-12 rel pl bas 

305 Horace RAISSON Histoire populaire de Napoléon et de la Grande Armée Paris Jules Lefebvr ca 1830 10tomes en 10vol in-12 br en 
l'état, on joint Adolphe HUARD Les soirées impériales Paris Albessard et Berard 1861 1vol in-12 br, Histoire de Charles XII Roi de 
Suède Tome 1er et 2nd Londres A. Vandenhoeck 1732 2vol in-12 rel pl bas ttes tr rouges dos à nerfs pce titre (rogné), Histoire de de 
l'Empire de Russie Tome Ier 1759 1vol in-12 rel pl bas ttes tr marbrées dos à nerfs pce titre et DE MARTES Histoire de l'Inde Tours 
Mame&fils 1850 1vol in-12 rel en l'état (15vol en tout) 

306 Robert de VAUGONDY Essai sur l'Histoire de la Géographie ou sur son origine Paris chez Antoine Boudet 1755 1vol in-12 rel pl bas dos 
orné à nerfs pce titre ttes tr rouges gardes marbrées (mors fendu, rogné, frotté), on joint Nouvelle Géographie méthodique Paris 
Hachette 1853 1vol in-12rel demi ch bleu frotté (2vol en tout) 

307 Histoire du peuple de Dieu depuis la Naissance du Messie jusqu'à la fin de la Synagogue Tome 1 à 18 La Haye 1753 18vol in-12 rel pl 
bas marbrée dos orné à nerfs pce titre et tomaison ttes tr marbrées (coins rognés, frotté) 

308 Histoire des empereurs romains depuis Auguste jusqu'à Constantin Livre 1er à 29ème  (complet) Paris 1755 12tomes en 12vol in-8° 
rel pl bas marbrée dos orné à nerfs pce titre ttes tr rouges, on joint annales de l'Empire tome I et II 2vol in-12 rel pl bas marbrées dos 
à nerfs pce titre et tomaison ttes tr rouges (14vol en tout) 

309 Jean FLEURIER Le fil de la Planche, Insomnies, 1915 et Aurillac 1928 2vol in-12 rel demi mar bordeaux à coins gardes marbrées 

310 Deux cartons : Carton de volumes reliés sur la France paysanne dont Petits métiers des villes et des champs, La France retrouvée, 
Histoires des paysans de France,  et un carton sur les sciences naturelles et les voyages dont La vie cachée des sous-bois, Animaux et 
Plantes du Midi, Maroc ed Arthaud,  

311 Pierre CHAMPION Paris au temps de la Renaissance, sous les derniers Valois, Paris Calmann-Lévy 1935 à 1938 3vol in-12 rel demi mar 
vert pces de titres et de tomaison 

312 Atlas Colonial français L'illustration 1938 1vol in2 rel pl cuir ed, on joint quelques ouvrages sur le colonialisme dont Chansons de la 
Coloniale et d'ailleurs, l'Indochine et chansonnier scout (7vol en tout) 

313 Le Grand dictionnaire historique de Moreri 17vol in-2 rel pl bas gardes marbrées pce de titre dos orné ttes tr rouges dont deux tomes 
de supplément 

314 Oeuvres complètes de Lord Byron 10ème édition Paris Furne 1838 1vol in-8° rel demi ch dos passé, frotté, 

315 Georges SORIA, Collection Guerre et révolution en Espagne 1936 - 1939, 5vol 1975  

316 Faber Du FAUR, C. G., Campagne de Russie 1812, D'après le journal illustré d'un témoin occulaire. Intro par Armand Dayot, Paris, sd, 
éd Flammarion, avec une dédicace d'Armand Payot à Jean REBUFFAT 1 vol rel dem chag rouge, filets dorés, dos à nerfs, tête doré  ill 
hors texte on joint Eugène SILIANOFF Les Russes vus par Sichov Vladimir,1980; Karl MARX, Le Capital, 4 vol; L. POULBOT, Les martyrs 
de la Patrie; Commandant G. ESPITALLIER, ill Job Ed Emile Gaillard; Camille PELLETAN, Les Guerres de la Révolution, éd Emile Gaillard ; 
Paul et Victor MARGUERITTE, Zette. Histoire d'une petite fille, éd Gedalge ; Comte de Las Cases, Mémorial de Sainte Hélène, suivi du 
mémorial de MM Les Docteurs O'Méara et antommarchi, Médecins de Napoléon à Saint Hélène, et de la Relation du Retour des 
Cendres de l'Empereur, 2 T, le premier avec une dédicace de Robert M. MESSEL 2 vol in-8 en tout 12vol  

317 Alger-Guide 1950 1vol in-12 br avec carte, on joint Décret du 28 Mai 1895 portant règlement sur le service des armées en Campagne 
Paris imp nationale 1895 1vol in-16 cart ed en l'état 

318 Un carton 14 volumes in-4° rel ed dont : La Musique ed Larousse, CASTELOT & DECAUX Le Grand dictionnaire de l'Histoire de France 
6vol, La vie populauire en France du Moyen-Age à nos jours 4vol, Histoire mondiale de la Marine, et deux revues, Plaisirs de France, 
Cours complet de sténographie, ...  

319 Documents pour servir à l'Histoire du Second Empire, Circulaires, Rapports notes et instructions confidentielles 1851-1870, éd E. 
Lachaud 1872, 1vol in-8° rel dem ch couv cons  



320 Lot de 24 petits ouvrages historiques, les grandes énigmes de la Seconde Guerre Mondiale, Max Gallo... in-12 

321 Mme la Baronne Durand de Fontmagne, Un séjour à l'ambassade de France à Constantinople sous le second empire, librairie Plon, 
Paris 1902 édition originale, 1vol in-8° rel dem toile, couv cons 

322 R.P. Ambroise de Lombez Traité de la paix intérieure en quatre parties Lyon 1825 1vol in-12 rel pl veau fr rousseurs, on y joint 
Chompré Dictionnaire abrégé de la fable Paris 1821 1vol in-12 rel dem dos arr 

323 Lucien-Alphonse Daudet, L'impératrice Eugénie, éd Fayard, Paris circa 1950, 1vol in-8° rel dem et coins mar, tête dorée, mouillures sur 
les premières pages  

324 A. de Lamartine, Histoire de la Turquie, Delahays Paris 1859, 8vol in-12° rel dem mar rouge dos ornés à nerfs 

325 MM. Joubert et F. Mornand, Tableau historique, politique et pittoresque de la Turquie et la Russie, Paris 1854, 1vol in folio rel pl 
percaline verte  

326 S. Nassi, Histoire de Syrie depuis les Temps Anciens jusqu'à nos jours avec une carte et 42 gravures hors-texte, Librairie internationale 
d'Editions Sociologiques 1924, 1vol in-12 br mors fendu, mouillures sur le premier plat et les quelques première pages 

327 Germain Bapst, Histoire des joyaux de la couronne de France, 1989 1vol fort in-4° rel demi mar rouge, couv cons coin fr 

328 Marthe Collinet-Guérin, Histoire du Nimbe, Nouvelles éditions latines, Paris 1961, 1vol fort in-8 br dos ab 

329 Théophile Lavallée, Histoire de l'Empire Ottoman, éd Garnier, Paris 1855, 1vol in-4° rel dem mar dos orné à nerfs toutes tranches 
dorées 

330 Abel FAIVRE, Jour de Guerre et de Paix, Vallet et le Prince, Paris sd circa 1930, 1vol in plano sous emboîtage 

331 Mme de Lasteyrie, Vie de Madame de Lafayette, Paris 1858, 1vol in-12° rel dem mar noir dos à nerfs on y joint Histoire de Marie-
Antoinette-Josephe-Jeanne de Lorraine, Archiduchesse d'Auriche, reine de France. Tome premier Paris 1797, 1 vol in-8° rel dem v 

Illustrés 

335 Georges DUHAMEL, Vie et aventure de Salavin, Paris Union Latine 1955, 5vol in-8 rel pl mar marron tête dorée avec étui ill de 
Berthold Mahn ex n°2655 

336 Henri Troyat, La lumière des Justes et oeuvres, suite des illustration par Michel No,  éd Martinsart 1975, 8 vol in-8° rel pl mar plat et 
dos ornés, gardes en soie  

337 Deux volumes de la Collection grands textes et civilisations l'Occident médiéval, Le roman de la rose et  Le Livre des merveilles, ill 
Leonor Fini et Lepri, 1976 2 vol rel  plats et dos ornés dans un emboîtage 

338 Gabriel CHEVALLIER Clochemerle ill. Dubout ed Flammarion 1934 1vol in-4° br ex n°11004 sous étui (dos jauni), on joint du même 
illustrateur M. DE CERVANTES L'ingénieux Hidalgo Don Quichotte de la Manche ed du Valois 1951 1vol in-8° rel perc sous étui cart 
(2vol en tout) 

339 Dr F.-G HOURTOULE Le général Comte Charles Lasalle 1775-1809 ill. Jack Girbal ed aux dépens de l'auteur 1970 avec envoi 1vol in-4° 
br (couv salie) 

340 Arthur RIMBAUD Poésies ill. Lucien Boucher ed. Marcel Lubineau Paris 1953 1vol in-4° n°220 sous emb (frotté) 

341 Antoine Galland, Les mille et une nuits, Contes arabes, Paris, Morizot, 1864, 612 pages, Illustrations de Gavarni et Wattiez, 1vol in-4° 
rel dem mar vert toutes tranches dorées, dos orné gardes en soie 

342 Onésime Reclus, La terre à vol d'oiseau, Paris, Hachette et Cie, 1886, 960 pages, Reliure Charles Magnier 1vol in-4° rel dem et coins 
mar dos orné à nerfs  

343 Charles Desmaze, Le parlement de Paris, Paris, Michel Lévy, 1859, 339 pages, 1vol in-8° rel dem mar rouge dos orné EO 

344 Camille Mauclair, Naples l'éclatante, Grenoble, Arthaud, 1928, EO num grand format, 12 aquarelles hors texte sous serpente 
légendée, 172 pages, 240 héliogravures, 1vol in-4 rel dem et coins mar dos orné à nerfs 

345 Maurice Genevoix, La dernière harde, Illustrations de Odette Denis, Paris, La belle édition, 1938, 223 pages, un des 1400 sur vélin de 
lana, 1vol in-8° br  

346 E. PILON et Léon GOSSET Le Charme de Paris ed. Piazza 1935 3vol in-8° br ex n°73 sur Japon Impérial ill de Ch. Samson, Doba, L. 
Willaume, ...emb 

347 DANTE La Divine Comédie ed Union Latine 1938 4vol in-8 rel avec étui mar noir ill d'Edy Legrand ex n°2102 

348 Robert MACAIRE L'auberge des adrets ill Traviès Daumier et Gavarni Grenoble Roissard 1966 ex n°688 sur pur chiffon Lafuma, 1vol in-
4° non coupé sous emb toilé marron (emb tâché) 

349 Le Cantique des Cantiques trad. Par Mardrus, ill. par Mariette Lydis ed. LCL coll. Les peintres du livre 1vol in-8° carré rel pl toile gris 
sous étui orné de volutes polychromes 

350 Maurice GENEVOIX, Vaincre à Olympie, ill de Brayer, Ciry, Trémois, ... ed. Roissard à Grenoble 1968 à l'occasion des JO d'Hiver 1 vol 
in-4 br sous double emb habillé de toile bleue 

351 Gustave Doré, 4vol, Le Roi des Montagnes 1vol in-8° rel éd, La Bible, Fable de la Fontaine 2vol in-4° rel, Les contes de Perrault 2009 
1album 

352 Louis PAUWELS L'éloge du tabac, ill Fontanarosa, ed. Michèle Trinckvel, Rel plein basane havane, sous emb. ex n° 2205/3000 dos 
passé tête doré 

353 DUBOUT, Gargantua et Pantagruel, tomes 1 et 2 on y joint du même l'album Les Chats jaquette éd 

354 SAMIVEL, L'opéra de pics(album) , Contes à Pics, L'amateur d'abimes et Merlin Merlot, 4vol en tout  

355 SCARRON Le roman comique ill. de Paul Bourg Paris ed littéraires de France SD ca. 1930, 1vol in-4° br couv rempliée et étui en l'état 

356 DUBOUT, Kama soutra, éd Michel Trinckvel 1vol in-4° rel éd 



357 VOLTAIRE Candide ill. de Roger Mauge Chamonix Jean Landru 1945 ex n°56 sur vélin de rives 1vol in-4° couv rempliée avec étui 
(rousseurs, étui et mors frotté) 

358 A. Robida, Les Villes Martyres, Reims, 6 dossier rel en 1 vol in folio pièce de titre 

359 A. Robida, Le Vautour de Prusse, éd Les Impressions d'art de Georges Bertrand Paris 1918, 1vol in folio br mors fendu, plat corné 

360 Léon CHANCEREL Le pèlerin d'Assise ed. La Renaissance du Livre 1924 ex n°32 sur papier pur fil Lafuma 1vol in-8° br (dos détaché), 
Octave AUBRY Napoléon et l'Amour ed. Deglaude 1937, on joint chez le même André DEMAISON Le jeu des 36 bêtes (1935) 2vol in-8° 
br, Albéric CAHUET Irène femme inconnue, La nuit espagnole, Sainte-Hélène petite île Paris ed de l'Illustration 1930 à 1934 3vol in-4° 
br (mors fendus), HERMANY, BONNARD, COLETTE et MORAND Affaires de coeur ill David, Berque, Deluermoz et Dignimont ed. 
Nativelle 1934 1vol in-8° br (une page déchirée en haut) Les Incarnations de Madame Bovary d'après Pannetier, Carco, de la 
Fouchardière, de Lacretelle et Sennep ed. Roger Dacosta pr lab. Hépatrol 1933 1vol in-8° en feuillets sous emb (8vol en tout) 

361 LES MOTS HISTORIQUES. Dessins de JOB. Cartonnage signé SOUZE. In-4. 102 pp. Relié cartonnage éditeur illustré. Dos toilé bleu. 1° 
plat orné d'un décor de lauriers encadrés de bandeaux (Aigles et fleurs de Lys). Textes joliment encadrés ou enrichis de dessins noir et 
blanc. 23 planches hors texte dont 16 en couleur. 
 

362 MONACO DANS SA SPLENDEUR. Edité en l'honneur du mariage de S.A RAINIER avec GRACE KELLY. "RAOUL SOLAR Editeur. MONACO. 
1956 Edition originale sur velin de RENAGE. Tiré à 8000 exemplaires (Ici le N°6697). Complet du MARQUE-PAGE en soie aux armes de 
la principauté. Textes enrichis de quinze lithographies de Luis. V. MOLNE In-12. 242 pp. Relié cartonnage parcheminé. Jaquette 
gaufrée remplié de l'éditeur ornée d'une vignette en relief aux armes de MONACO. Titre or. Dos lisse. Photographies noir et blanc et 
15 aquarelles couleur. 
 

363 DOM GUERANGER abbé de SOLESMES : SAINTE CECILE ET LA SOCIETE ROMAINE aux deux premiers siècles. "Ouvrage contenant deux 
chromolithographies, six planches en taille douce et deux cent cinquante gravures sur bois. Reliure signée Charles MAGNIER Relieur. 
""PARIS. Librairie de FIRMIN-DIDOT et CIE. 1877 (Mention de 4° édition). Fort in-4 (21 x 29). 590 pp. Relié plein cuir rouge ornée de 
dessins entrelacés. Titre or. Dos lisse orné des mêmes motifs. Gardes illustrées. Toutes tranches dorées. Signet. Frontispice. 
Nombreuses illustrations noir et blanc et couleur, certaines sous serpente. 
"" 
" 
 

364 HENRI LASSERRE :  NOTRE DAME DE LOURDES "Edition illustré d'encadrements variés et de Chromolithographies "Scènes, portraits, 
vue à vol d'oiseau, cartes et paysages"PARIS. Société  générale de LIBRAIRIE CATHOLIQUE. 1877 (Mention de 2° édition). Fort In-4. 
592 pp. Relié chagrin à coins. Dos cuir à cinq nerfs. Titre, caissons et fleurons dorés. Tête dorée. Textes encadrés de dessins. Planches 
hors texte sous serpente 
 
 

365 Töpffer Nouveaux voyages en zigzag Ed Garnier Paris 1858 1 vol in8 rel demi mar dos orné fx nerfs 

366 André DEMAISON Trois nobles bêtes La comédie Animale ill Odette Denis ed Vialetay 1951 1vol non relié, exemplaire d'artiste avec 
un envoi de l'auteur, on joint du même éditeur André GIDE Les nourritures terrestres ill Tavy Ntton 1950 1vol non relié 

367 Paul Verlaine, Sagesse amour, ill Lobel-Riche, éd Rombaldi Paris sd circa 1930 rel pl mar dos à nerfs pièce de titre, plats ornés 

368 Sacha Guitry, Napoléon, éd Raoul Solar 1955, 1vol in-4° rel pl mar ex n° 5109 

369 Georges Barbarin, Paris en zig-zag, ill Arnal, Condroyer, Dany, etc... 1954, 1vol in-8° br mors intérieur fendu 

370 Claude Anet, Ariane Jeune fille Russe, ill Jean Lebedeff, Paris 1924, 1vol in-8° br  

371 Louis Orizet, Fragrances, ill Daniel Chantereau, Macon sd, 1vol in-4° br non coupé on joint petit lot sur le vin dont quelques cartes des 
vins et des buvards, papiers de café  

372 Le Roman du Renard et Les 400 coups d'un gamin de Paris illustrés par Benjamin RABIER ed Jules Tallandier 2albums dos toilé (fendu, 
le second volume en mauvais état) 

373 Frederi MISTRAL Mirèio Poème provençal ill Jean Dulac Paris ed Arc-en-ciel 1945 n°1734 in-8° sous emb (en l'état) 

374 Théophile SCHULER Schlitteurs et Bûcherons des Vôsges Abatage façonnage transport et flottage des bois illustré Strasbourg chez E. 
Simon 1vol in-4° rel demi toile verte à coins (premier plat tâché, intérieur avec rousseurs) 

375 William SHAKESPEARE Hamlet Prince de Danemark ill Simmonds Paris Flammarion SD 1vol in-4° br, on joint Gabriel HANOTAUX 
Jeanne d'Arc ill de gravures sur bois Hachette & Cie 1911 1vol in-8° br (2vol en tout) 

376 A. ROBIDA Paris de siècle en siècle Le coeur de Paris splendeurs et souvenirs Paris lib illustrée sd ca 1872 1vol in-4° rel toile ed 
(frottée, coins rognés, dos abîmé) 

377 Roch-Berny Paris ville-piège Ed André Balland sd 1 vol in4 br ex n°86 

378 Stendhal La Chartreuse de Parme Bordas 1946 2 vol in4 br av etui ill de J.A Carlotti ex n°1289 



379 Les contes de Perrault ill par Gustave Doré Paris Hetzel 1869 1vol in-4 rel demi ch rouge (en l'état), on joint dans la même reliure et 
du mm illustrateur : Fables de la Fontaine Paris 1868 (en l'état) 

380 Alpinus, La Chasse Alpestre en Dauphiné, ill Emile Guigues, éd Dardelet Grenoble 1925, 1vol in-8° br dos ab 

381 TOPFFER, Histoire de M. Pencil, Garnier frères Paris 1860 1vol à l'italienne rel demi ch bordeau (en l'état : coins rognés, dos frotté, 
rousseurs) 

382 F. Mistral, 6vol dont Le poème du Rhone 1vol in-12 rel dem et coins velin, Nerte, Calendal, Li nouvè de Micoulau Saboly, Les origines 
mémoires et récits, br ... 

383 4volumes de la collection Oeuvres complètes illustrées, H. de Balzac, Le médecin de campagne, Louis Lambert, Les Contes Drôlatique I 
II, ill Toudouze, Hernandez, Wagrez 4vol in-8° br  

384 Charles BLANC, Les Métamorphoses du jour, ill par Grandville, Paris Garnier 1828, gravures aquarellées 1vol in-8° rel demi mar rouge 
mors fr 

385 La Bible et Les Fables de la Fontaine illustrés par Gustave Doré ed SACELP 1982 et 1982 2vol in-4° rel toile ed jaq (salie) 

386 E. Verhaeren, Poèmes légendaires de Flandre et de Brabant,  ill Raoul Dufy, société littéraire de France Paris 1916, 1vol in-8° br ex n° 
3503 

387 SEMPE Des hauts et des bas et Saint Tropez ed Denoël 1970 et 1968 2vol in-4° rel ed jaq, on joint Jacques FAIZANT Pouce ! Et Le 
temps se couvre ed Le Point 1977et 1982 2vol in-8° rel cart ed (4vol en tout) 

388 Claude Aveline, Portrait de l'Oiseau-qui-n'existe-pas et autres poème, lithographies de Ossip Zadkine, club du poème, Genève 1965, 
1vol in folio sous emboîtage  

389 Claude Farrère, L'Homme qui assassina, ill Ch. Atamian, éd Flammarion Paris sd circa 1950, 1vol in-12 rel dem veau dos à nerfs 

390 F. Beltran Masses,  Armand Godoy, Triptyque,Trois poèmes illustrés de trois tableaux de F. BELTRAN-MASSES éd grand champion 
Paris 1926, 1vol in folio en feuillets libres avec un envoi du peintre 

391 Thomas Raucat, L'honorable partie de campagne, ill eau fortes couleurs Foujita, éd NRF 1927, 1vol in-4° rel dem et coins velin, tête 
dorée, ex n°200 

392 Hans Andersen, Images de la Lune, ill Alexandre Alexeieff, éd Maximilien vox Paris 1942, 1vol in folio sous emboîtage, ex n°487 

393 Paul Hervieu, Flirt, ill Madeleine Lemaire, Paris 1890, 1vol in folio rel dem et coins mar rouge fr, garde en soie, dos à nerfs toutes 
tranches dorées 

394 VOLTAIRE,La princesse de Babylone, ill Léon-Zack, éd du Trianon Paris 1930, 1vol in-8° rel dem mar, tête dorée, couv conservée 

395 Bréviaire du Chevalier Adrien du Monocle, Album mosaïque échos rustiques sd circa 1930, 1vol in-4° rel pl carton, fr tête dorée 

396 Clément Alzonne, Istambul, ill Zenker, éd nathan Paris 1937 1vol rel déb on joint un album d'une aventure de Romain Bataille, Le 
chant du Muezzin 

397 Dostoïevski, Le joueur, ill Grau Sala, éd Hazan Paris 1947, 1vol in-4° br manque emboîtage, exemplaire special pour Pierre Morel 

398 René Maran, BATOUALA, ill Iacovleff, éd Mornay Paris 1928, 1vol in-4° br fatigué, partie du dos manquante 

399 Pierre Loti, Un pélerin d'Angkor, ill Robert Sterkers, éd La taille douce, Paris 1946, 1vol in folio sous emboîtage ( mouillures ), ex HC n° 
XVI  

400 Les quinze joies du mariage, ill J.Touchet, éd René Kieffer Paris 1930, 1vol in-4° br débroché ex n°15 avec suite des illustrations et 
aquarelle de J.Touchet 

401 Consuelo et Marga Gil Roësset, Rose des bois, ill Marga Gil Roessët, Plon Paris 1923, 1vol in folio dans une pochette, traces de 
mouillures et de moisisures 

402 Colette, Trois-six-neuf, ill Dignimont, éd Corrêa, Paris 1945, 1vol in-4° br déb, mouillures sur le premier plat 

403 Raoul Ponchon, La muse au cabaret, ill Lucien Boucher éd Rieder Paris 1938, 1vol in-8° rel pl velin, plat et dos peints  

Littérature 

405 Mme de Lafayette , La princesse de Clèves et Saint Simon, Mémoires tome 1, éd Jean de Bonnot 1972 et1965, 2vol in-8° rel pl mar dos 
et plats ornés tête dorée 

406 LA FONTAINE Contes Tome 1&2, Fables Tome 1à4, Oeuvres diverses,  Paris ed Jean de Bonnot 1969 7vol in-8° rel pl cuir ed dos et 
plats ornés pce de titre tr tête dorée  

407 GUERIN : VIE DES SAINTS. 1992 "Chez JEAN DE BONNOT. 1992. TIRAGE SPECIAL. Exemplaire de tête. Finition or 22 carats. Fort In-4. 
Relié plein cuir mouton. 831 pp. Textes joliment encadrés d'illustrations. Lettrines. Motifs dorés au 1° plat et dos. Tranche supérieure 
dorée. Signet 
" 
 

408 RODIN : CATHEDRALES DE France. 1983 avec 100 PLANCHES dessinées par le maître. "Chez JEAN DE BONNOT. 1983. TIRAGE SPECIAL. 
Exemplaire de tête numéroté (Ici le N° 155). ""In-4. Relié plein mouton noir. Frontispice. 100 planches et 60 photographies. Tranche 
supérieure dorée. Signet. Dos lisse orné. Titre doré. Finition or 22 carats.  
"" 
" 
 



409 EMILE ZOLA : L'ASSOMOIR. GERMINAL Collection des ROUGON-MACQUART. JEAN DE BONNOT EDITEUR. 1981 (Pour les deux) 
 

410 Réunion de 7 LIVRES DIVERS. JEAN DE BONNOT Editeur "MEMOIRES DE D'ARTAGNAN (1967. 3 tomes. Complet). MEMOIRES DE 
CONSTANT (1970. Tomes 1 et 3).HUGO : NOTRE DAME DE PARIS (1974. Tome I seul). LETTRES DE NAPOLEON à JOSEPHINE (1968) 
" 
 

411 François-René Vicomte DE CHATEAUBRIAND Mémoires d'outre-tombe Paris chez Jean de Bonnot 1968 6tomes en 6vol in-8° rel pl cuir 
rose ed doré tr tête dorée 

412 Bibliothèque de la Pléiade ed NRF 3vol in-12 rel ed : DESCARTES Oeuvres et lettres 1937, André GIDE Journal 1939-1949 Souvenirs 
1954, PASCAL L'oeuvre 1936 

413 10 vol br dont 6 par Jules LEMAITRE, Emile FAGUET et divers  

414 Colette, Oeuvres complètes, éd du centenaire aux éd du club de l'honnête homme 1973, 16 vol in-8° rel pl mar rouge dos plat orné et 
gaufrés dans emboitage en velour  

415 17 vol in-8° et in-12 rel pl veau dont : E. ROSTAND L'aiglon, VOLTAIRE Candide, FAUCONNIER Claude, BARCLAY Le Rosaire, VERCEL 
Capitaine Conan, Pierre LOTI Ramuntcho, A. DAUDET La petite paroisse, RADIGUET LE diable au corps, A. MAUROIS Climats, V. BAUM 
Marion, HEMINGWAY Pour qui sonne le glas, SLAUGHTER La fin de voyage, A. DE SAINT EXUPERY Citadelle, ...  

416 24 volumes dans 2 petits cartons dont : Marcel PAGNOL Oeuvres dramatique ed NRF Gallimard 1954 1vol in-8° rel pl cuir dos détaché 
sous étui, LAHURE Histoire contemporaine de la France Hachette 1864 2vol in-8° rel demi ch rousseurs, Histoire des hommes illustres 
de l'ordre de Saint Dominique Tome 2nd Paris 1745 1vol in-4° rel pl bas frotté, Louis FIGUIER Merveilles de la science, Jules VERNE 
Voyages extraordinaires Mathias Sandorf, Fables de la Fontaine Tome 1, Pierre BENOIT L'oiseau des ruines ed du livre Monte-carlo 
sous emb et étui, A. de SAINT-EXUPERY Lettre à l'amie inventée lib Plon1953, Sacha GUITRY Si Versailles m'était conté 2vol sous étui, 
H. DE MONTHERLANT Les célibataire ed Plon, ...  

417 Brunet - Manuel du libraire et de l'amateur de livres (1860-65), 5ème édition en 6 volumes (la plus complète), demi-chagrin à coins 
 

418 Théodule Ribot, Evolution des idées générales (psychologie), Paris, Félix Alcan, 1897, EO, 260 pages, 1vol in-8° rel dem veau 

419 Schiller, Oeuvres - Théâtre, Paris, Hachette et Cie, 1880  1881, 3 vol in-8° rel dem veau dos orné à nerfs 

420 L'Abbé BATTEUX Principes de Littérature Paris 1824 6tomes en 6vol in-12 rel pl bas marbrée dos et plats ornés pce tomaison ttes tr 
marbrées, on joint Victor HUGO Les travailleurs de la mer et l'Homme qui rit ed Hetzel sd 5 vol in-12 rel demi mar dos orné tr tête 
dorée (11 vol en tout) 

421 Edmond ROSTAND Cyrano de Bergerac Paris lib Charpentier 1902 1 vol in-8° rel demi ch bordeau, on joint Th GAUTIER Le capitaine 
Fracasse ed Simon 2vol in-12 

422 Lot de San-Antonio dont, Frédéric Dard, San Antonio mon père, Olé San Antonio,  

423 OEUVRES DE LESAGE : LE DIABLE BOITEUX. HIQTOIRE DE GUZMAN D'ALFARACHE. 2 Volumes "OEUVRES DE MME DE SOUZA : ADELE 
DE SENANGE. AGLAE suivi d'EUGENE DE RHOTELIN ""In-8. 550 pp environ. Reliés demi chagrin. Dos cuir rouge à 5 nerfs. Titres dorés 
Gravures sur acier d'après les dessins de STHAL 
"" 
" 
 

424 OEUVRES CHOISIES DE MARIVAUX. Tomes I et II (Complet) "Paris. Librairie HACHETTE. 1862 In-8. 449-482 pp. Relié percaline vert 
foncé. Dos cuir à 4 nerfs. Titres et décors dorés. Toutes tranches dorées 
" 
 

425 JACQUES ATTALI : VERBATIM. 3 tomes (Complet) FAYARD. PARIS. 1995. Sous emboitage 
 

426 Réunion de 17 livres de SCIENCE FICTION "Les chefs d'oeuvres de la SCIENCE FICTION. DENOEL et RENCONTRE. 1970 (8 Volumes) 
""Les chefs d'oeuvres du FABTASTIQUES. RETZ. 1975 ( 5 volumes) + DIVERS   
"" 
" 
 

427 ROGER MARTIN DU GARD : OEUVRES COMPLETES. Tomes I et II (Complet) LA PLEIADE. GALLIMARD. 1974. Sous jaquettes rhodoïd.  
 

428 Un carton de 10 vol in-4° rel divers dont:  Rudyard KIPLING Contes Lib Delagrave sd 1vol in-4° rel demi ch marbré dos orné tr tête 
dorée, Romans populaires illustrés, Chroniques de l'Oeil de boeuf Paris J. Rouff, les coquillages, le grand livre du monde vivant, L'art 
culinaire français, Le pot-au-feu  

429 Jean Giono, Le Poids Du Ciel, NRF Gallimard, Paris 1938, 1 vol in-4° br fat, quelques rouss  

430 Lot d'ouvrages divers romans et fiction dont: L'immortalité, Cool Memories, Le crime à l'écran, etc... 

431 Lot d'ouvrage relié toile et pièce de titre comprenant Pierre Loti, Maupassant, Octave Mirbeau, etc... 

432 Lot d'environ 45 San Antonio dont Le gala des emplumés, n'en jetez plus, Faut être logique, etc... 



433 1 carton de livres reliés brochés divers dont François CALI France aux visages ed Arthaud, Louis TERNIER La sauvagine en France ill 
Firmin Didot 1922 1vol in-8 br en l'état, Les plus beaux chiens, les décors de la vie, encyclopédie des jardins, Société Générale 1864-
1964, La Moto, REDOUTE Nouvelles roses (incomplet) Apocalypse de Saint Jean, Marilyn Monroe fragments ed Seuil 2010 1vol in-4° 
rel pl cuir rouge ed,  

434 Environ 28 volumes in-8° et in-12 br dont principalement ed Gallimard NRF et série noire NRF dont : CHAMOISEAU Texaco, COHEN 
Belle du Seigneur, P. HERIAT Le temps d'aimer, VAILLAND La fête, COLETTE Gigi, Wade MILLER Chapeau, J. HADLEY CHASE Voir 
Venise... et crever ! ,  

435 Victor HUGO Oeuvres complètes Paris Société d'éditions littéraires et artistiques  19vol in-8° rel demi mar rouge perc en l'état 

436 17 vol in-12 et in-8° br NRF ed Gallimard dont : H. de MONTHERLANT La rose de sable, BEN JELLOUN Partir, LE CLEZIO Tempête, 
CHABROL Les fous de Dieu, Albert CAMUS La peste, la Chute, Boris PASTERNAK Le docteur Jivago 1vol rel toile rouge, 

437 Alfred DE VIGNY Servitude et grandeur militaires Petite bib charpentier Paris 1882 1vol in-16 rel demi ch à coin dos à nerfs tr tête 
dorée, on joint : 4vol in32 en l'état dont D'AULNOY Fortunée, LA FONTAINE Fables, MOREAU Le neuveu de la fruitière, l'Enfant 
prodigue le juif errant, et on joint 11 vol in-24 dont ed Nilsson Les plus belles pages de Diderot, Montesqieu, vers de Boileau, ed 
Lemerre, ...(16 vol en tout) 

438 23 vol brochés in-12 dont Marcel PAGNOL Jean de Florette et Manon des sources ed de Provence, C.F RAMUZ Nouvelles, Aimé Pache, 
Derborence, Paul VIALAR Le petit garçon de l'ascenseur, Joseph de PESQUIDOUX Le livre de la raison, Jean ANOUILH L'alouette ed La 
table ronde, Léon DAUDET Clémenceau qui sauva la Patrie ed du capitole, Comtesse Jean de PAGNE Comment j'ai vu 1900,  

439 Lot de la Collection SAS poche 

440 important lot de livres de poche de la collection Brigade Mondaine 

441 Fort lot de la collection Spécial Police 

442 Margaret Mitchell, Autant en emporte le vent, éd NRF 02/39  1 vol in-8 br couv cons  

443 Oeuvres complètes de Tacite Paris 1845 2vol in-12 rel demi ch mors fendus, L'Alsace et la Lorraine Sirven 1917 1vol in-4° rel demi 
toile à coins, deux livres de prix in-4° rel toile rouge Fables de la Fontaine ill Vimar ed Mame & Fils Tours et le Tour du monde en 
famille (5vol en tout) 

444 Charles BAUDELAIRE ed Lemerre 1 vol in-16 rel, on joint deux missels reliés  

445 Eloge de Voltaire suivi de poésies diverses, La Haie 1783, 1vol in-8°rel pl veau, dos orné à nerfs, pièce de titre, toutes tranches 
marbrées 

446 Paul Eluard, Poèmes politiques préface d'Aragon, éd NRF 1948, 1vol in-8° br mors fendu 

447 M. Guyétand, Poesies diverses, Paris 1790, 1vol in-8° rel pl veau dos à nerfs pièce de titre 

448 Livres de poche policiers et séries noirs 

Musique 

450 Giampierro TINTORI Instruments de musique Paris PML Editions 1991 1 in-folio br 82 ill 

451 Lot de partitions de musique et études dont la Tarasque, partitions manuscrites...  
 

452 Lot de partitions rel et br dont Paris qui chante, Les maîtres de la musique, etc... 

453 Pierre MONESTIER et Pierre BARLATIER Brassens le livre du souvenir ed Tchou 1982 1vol in-4° br (légèrement frotté plié), on joint 
Instruments de musiques Les yeux de la découverte ed Gallimard 1album  

Religions 

455 Mélanie VAN BIERVLIET Galerie des femmes de la Bible Ed. Casterman Paris 1908 1vol in-4° br (rousseurs, plats et dos salis déchirés) 

456 Lot de LIVRES. OCCULTISME. TAROT. ESOTERISME La DESTINEE. CHIROMANCIE (1950). Dictionnaire des sciences occultes, suivi d'un 
dictionnaire des rêves (1937) Le TAROT DIVINATOIRE. LA CABALE. Le TAROT DE MARSEILLE. L'ASTROLOGIE SCIENTIFIQUE (1935) + 
DIVERS 
 
 

457 C.G JUNG, Le livre rouge Liber Novus, ed Iconoclaste La compagnie du livre rouge 2011 1vol in-2 rel toile rouge jaq 

458 18vol in-12 et in-8° rel dont Fondements de la Foi Paris 1835 2tomes, Traduction nouvelle des psaumes de David, le mariage Chrétien 
par Dupanloup, Sainte Bible, les bienfaits du catholicisme dans la société, le Christianisme démontré 1841,  

459 Carton de volumes reliés anciens dont principalement missels et heures et 9vol divers dont V. HUGO Les rayons et les ombres 
Bruxelles 1840 1vol in-12 rel demi ch (rognés), COOPER Les pionniers Paris 1841 1vol in-12 rel demi mar, Conversations sur plusieurs 
sujets de morale Lyon Savy 1814, Oscar ou le jeune voyageur en Angleterre Paris Didier 1844,... 

460 22 vol in-8° et in-12 rel dont : La ROCHEFOUCAULD Paris 1868 rel demi mar rouge à coins, Pierre MAURY, CORNEILLE, A. BILLOT Petit 
dictionnaire biblique, BOUILLET Dictionnaire de l'antiquité sacrée et profane, Pierre COUPRIE Elle et toi, Choix de beaux exemples 
tirés des auteurs anciens et modernes Paris 1834, Sermons sur dvers textes par JACQUELOT Genève 1750 1vol in-12 rel pl bas 



461 Alfred BERTHOLET Histoire de la Civilisation d'Israël Payot Paris 1929 1vol in-8° rel demi toile, on joint Edmond STAPFER La Palestine 
au temps de Jésus-Christ Paris lib Fischbacher 1892 1vol in-8° rel demi ch (2 vol en tout) 

462 Le Grand dictionnaire de la Bible, Lyon, Bruyset, 1768, 1vol in-2 rel pl bas fr 

463 Henri GUERLIN, Vers Jérusalem, Tours ed Mame & fils sd 1vol in-4° br (rousseurs) 

Régionalisme 

465 Deux ouvrages sur Romans et Bourg de Péage, Les Années Noires, éd Deval, Romans 1984et La libération de Romans et de Bourg de 
Péage  

466 Lot d'ouvrage sur le Vercors dont, Grenoble et le Vercors, Témoignages sur le Vercors, Mon journal du Vercors... 20 en tout 

467 Paul SERVE, A la recherche du bonheur, éd du Pigeonnier 1951 1 vol in-12° 

468 Etienne MELLIER  Les ponts anciens et modernes sur le Rhône à Valence Valence imp. Céas 1905 vol br in-8° avec envoi 

469 André HALLAYS  Provence Paris Perrin 1912 1 vol in-8° rel mar dos et coins , tête dorée 

470 Histoire d'Alsace Laguille 1727 1 vol in-4° rel pl bas frotté  

471 Henry Rousset, Les dauphinoises célèbres, Grenoble, Imprimerie générale, 1908 EO num limitée à 257 ex, signée, 1 vol in-4° rel dem 
et coins mar mors fendu, couv cons  

472 Volumes régionalistes sur le Vercors : Massif du vercors-royans randonnées pédestres et à skis, Le vercors que j'aime  randonnée été 
hiver, Dis raconte-moi le Vercros, Rescapée de Vassieux en Vercors, Canyons du Vercors et alentours et Le pionnier du Vercors n°71, 
Petit dictionnaire des expressions drômoises, La grotte de la Luire (Vercros) historique et explorations, Valchvrière le  chemin de croix 
du Vercors, Pont-en-Royans, La vie en Montagne, Découvrir le Royans, Dauphiné et Ardèche le dictionnaire d'Amboise, Les métiers 
d'autrefois à Romans sur Isères, Vins vignes et vignerons du Diois, Madame de Sévigné à Grignan (16 volumes)  

473 A. Duboys, Album du Vivarais, Gravures de Victor Cassien, 1992, 1 vol in-4° br  

474 Carte de la Drôme Vercors encadrée sous verre ech 1/10000 

475 Lot de 6vol sur la Provence comprenant Guide de la paix mystérieuse Gallimard ; Hautes provence et Var; Villa Provencales ed Massin 

476 BOYER : LES VOIES FERREES DU DAUPHINE. Chez l'auteur. GRENOBLE. 1983 (Epuisé) "Un des 3000 exemplaires (non numéroté). 
""Oblongue. 335 pp. Relié toile marron. Titre or. Sous jaquette illustrée Riche documentation photographique 
 

477 ELIE REYNIER : HISTOIRE DE PRIVAS. Epoque contemporaine (Tome III seul). "Fort In-8. Broché 429 pp. 1° plat illustré du blason de la 
ville. Ouvrage enrichi de 10 dessins, cartes, bois gravés et 12 planches (Cartes, photographies, 3 dessins à la plume). IMPRIMERIE 
VOLLE. PRIVAS. 1915 

478 Madelaine BEAU : La collection des dessins d'HUBERT-ROBERT au MUSEE DE VALENCE. DRÔME, "LYON. AUDIN. 1968. Avec ENVOI DE 
L'AUTEUR In-8. Oblongue. Couverture glacée. Riche iconographie 

479 TRADITIONS.MOEURS ET COUTUMES DE SAVOIE. L'OEUVRE PEINT "André-Charles COPPIER : Collection : TRADITIONS, MOEURS ET 
COUTUMES DE SAVOIE ""Tome I : DE TARENTAISE EN MAURIENNE """"Editions LA FONTAINE DE SILOE. MONTMELIAN. 1992 In-4 (24 x 
32). 109 pp. Broché sous jaquette illustrée. Nombreuses illustrations couleurs 
 

480 LE LIVRE D'OR DE L'INSTITUTEUR. Imprimé chez DOMERGUE à ROMANS SUR ISERE "Maître-imprimeur DOMERGUE. ROMANS. 1962. 
Tirage limité à 11000 exemplaires (Ici le N° 7410) Fort In-4. 417 pp. Relié plein Skyvertex crème. Motif doré incrusté au 1° plat. Dos 
lisse. Pièce de titre et titre doré. Nombreuses illustrations.  

481 Le Jardinier provençal 1 vol in-12 br dos ab  

482 M.Lechalier Les annales municipales de la ville d'Avignon Avignon sd ca 1930 2 vol in8 br 

483 Petit lot de documentations, cartes et feuillets sur la région, dont Syndicat d'initiative de Grenoble et du Dauphiné, carte du canton, 
etc... 

484 Lot de documents manuscrits, principalement des lettres de la Société d'archéologie et de statistique de la Drome  

485 Lot de volumes reliés brochés modernes sur la Drôme dont : Guide pratique Drôme-Ardèche Lozere, les circuites merveilleux du 
Royans,cartes départementales n°1 Ardèche, Le pays de Chabeuil au fil du temps, Léoncel une abbaye cistercienne en Vercors, La 
Drôme les editions du Bastions, Maurice CARLAT L'Ardèche ed Curandera (env 10 vol et fasc) 

486 Gaston TOURNIER Au pays des Camisards ill 1vol in-8° rel demi ch rouge pce titre, on joint Louis PIZE Le Vivarais J. de Gigors Paris 1vol 
in-8° rel demi ch pce titre, du mm Forez Velay ed Arthaud 1vol in-8° br, Paul GUITON En Haute-Savoie ed Arthaud idem et Frison-
Roche Premier de Cordée ed idem en l'état (5vol en tout) 

487 Carton de volumes reliés brochés sur la Drôme, le Vivarais et la Provence dont : fascicules bulletin d'information du syndicat 
d'initiative de Romans, revue d'information de l'office du tourisme de Romans, portraits d'Huguenots Vivarois, J. BASTIDE Histoire 
abrégée des protestants de France Dieulefit 1933 1vol in-12 rel demi ch à coins, Souvenirs d'un journaliste cévenol, Contes populaires 
de l'ardèche,  



488 17 vol rel br sur l'Alsace ou Belfort dont : Edouard DOLL Journal du siège de Belfort Mulhouse 1909 1vol in-8° rel demi mar rouge dos 
à nerfs, Histoire d'Alsthom à Belfort, Le protestantisme en Alsace,  

489 3 ouvrages régionalistes in12 br, Gabriel Constant Pages Vauclusiennes, Avignon 1927, Avignon et Villeneuve les Avignon 1925, F. 
Benoit Arles ses monuments son histoire, Lyon 1927 

490 E. Ripert, La Renaissance Provençale (1800-1860), Paris Aix sd 1vol in-8° br mors fendu 

491 Georges Moussel, La légende de l'Hermitage, bois originaux de l'auteur, éd Rhodaniennes imp Céas, Valence 1927, 1vol in-12 br envoi 
de l'auteur, ex n°249 on joint G. Faure, La vallée du Rhone Paris 1923 1vol in12 br 

492 Nizier du Puitspelu, Les Vieilleries Lyonnaises, éd Masson Lyon 1927, 1vol in-8° br déb, lèg rouss 

493 Les guides bleus - Les Alpes françaises - Savoie Dauphiné Haute-provence - Hachette Paris 1vol in-12 rel toile ed (fr plié) 

494 Aldophe JOANNE - Géographie de la Drôme, des bouches-du-rhône, du Jura, de l'Ain, de la Sarthe, de l'Isère 

495 Visages du Dauphiné Horizons de France, coll provinciales 1950 1vol in-8° (pliée) 

496 Ch.- P. Julian et P. Fontan, Anthologie du Félibrige Provençal, 2vol in12 rel pl veau coiffes fr toutes tranches rouge, on joint Guide 
pratique Conty Dauphiné  

497 A. DEMONTES L'Ardèche Martyre Histoire de l'Ardèche de 1939 à 1945 imp E. Mazel Largentière 1946 1vol in-4° br, on joint La Drôme 
ed Delmas 1vol in-4° rel toile ed jaq (déchirée) Drôme les documents de France 1vol et guide illustré Le département de l'Ain Dole 
1915 1 vol in-12 br (4vol en tout) 

498 Léon Rostaing, Les Anciennes Loges Maçonniques d'Annonay et les clubs 1766-1815,  Brun Lyon 1903, 1vol in-8° br  

499 Elie Reynier, Le Pays de Vivarais, Largentière 1913, 1vol in-8° br carte 

500 Delacroix, Statistique du département de la Drome, éd Borel à Valence 1835, 1vol in-4° rel dem veau  

501 J.A. Barrier, Premier mémoire et second mémoire sur les eaux minérales de Celles et sur la curabilité des affections tuberculeuses et 
du cancer, Valence Charvin, 1837 et 1843, 2vol in-8° br  

502 Peynet, Comment on s'enrhume d'amour et d'eau fraiche, calendrier 1967, distribué par les laboratoires Le Brun, 12 planches A5 dans 
pochette, on y joint du même Peynet, collection d'art et technique, éd du livre 1943, suite de planches in-4° dans une pochette en 
velour noir abimée 

503 R.ESCHOLIER Gascogne Types et Coutumes Ed Horizons de France Paris 1929 1 vol in4 rel demi mar à coins fr ill de Clément Serveau 

504 Jean Guibal, Les objets de la vie quotidienne dans les Alpes, éd Glénat coll du Musée dauphinois, 1vol in 4 dans un cartonnage 

505 Petit lot de régionalisme local comprenant deux n° de l' Insolent Romanais Péageois, Valence Orange Jules Céas et fils ainsi que A. 
Favot, Saint Romans en Royans, 1985 

Sport - Sciences – Sciences naturelles 

510 C. Codron, Arts mécaniques travail des métaux, écriture manuscrite lithographiée, Paris 1911, 1vol in-4° rel degr 

511 Annuaire-Almanach du commerce et de l'industrie ou Almanach des 1 500 000 adresses (Didot-Bottin) 1886, 1vol fort in-8° rel toile 
éd, pages cornées 

512 Six volumes in-8° br sur la médecine en l'état : C. MARTIN De la prothèse immédiate Paris 1889, Traité des opérations des voies 
urinaires Paris 1871, Pharmacothérapie Dosimétrique comparée Paris 1887, Séance annuelle de la société médicale d'émulation de 
Lyon Lyon 1843, APOSTOLI Travaux d'électrothérapie gynécologique Pars 1894 et Balaruc-les-bains au point de vue de ses indications 
thérapeutiques 1877 

513 Alexandre de Humboldt Cosmos Essai d'une description physique du monde, Paris, Gide et J. Baudry, 1848, 1851, 1852 Traduction H. 
Faye et Ch. Galusky 3 tomes en quatre parties et 3 volumes : 580 + 633 + 763 pages édition originale française des parties 3 et 4, 3vol 
in-8° rel dem mar vert  

514 ARTHAUD collection les Beaux Pays 13 volumes, on joint Samivel Normandie et BERANGER, Musique des chansons, 1845 

515 Un Carton comprenant revues Sciences & Vie des années 40-50, on joint Nouvelle encyclopédie pratique de Mécanique et 
d'Electricité lib Aristide Quillet ca 1948 4vol in-4° rel perc ed et Les transformateurs d'énergie Navigation aérienne Lib A. Quillet Paris 
1910 2vol in-4° rel toile ed (frotté, mors fendus) 

516 L. HADDAD & G. DUPRAT Mondes Mythes et images de l'Univers et Cosmos une histoire du ciel ed Seuil 2006 et 2009 2vol in-4° rel 
cart ed jaq, on joint Francesco BERTOLA Imago Mundi ed La Renaissance du Livre 1996 1vol in-4° rel cart ed,  on joint Oscar 
Monthelius Les temps préhistoriques en Suède et dans les autres pays scandinaves Paris 1895 1 vol in8 br (4vol en tout) 

517 Un carton comprenant nombreuses revues automobiles des années 70, A. MARTINEZ & NORY Les folles Européennes 1950-65 E.P.A 
1982 1vol in-4° rel ed jaq, revues Micheriou Koz, S. NEUVESEL Le feu de l'action Histoire des Verreries, L'Arsenal de Rochefort carnet 
de bord Musée national de la Marine, Les Grands paquebots ed Elsevier et M. MOHRT Paquebots Le temps des traversées ed 
Maritimes 2vol in-4 rel toile ed, et Histoire de la locomotion terrestre l'Illustration 1935 2vol in-2° rel demi mar 

518 Gabriel Vicaire et Henri Beauclair, Les Délinquescences d'Adoré Floupette, éd Henri Joncquières et Cie Paris 1923, 1 vol in-8° br mors 
fendus 

519 Bibliothèque physico-économique instructive et amusante 1782, 1783, 1784, 1786 5vol in-12 rel pl bas dos orné à nerfs pce titre et 
tomaison ttes tr rouges (rognés frotté), on joint L. SALLE Leçons de physique et de chimie Paris Lecoffre 1846 1vol in-12 rel perc, 
Gradus Ad Parnassum Paris Le nomant 1856 1vol in-8° rel pl bas en l'état et Leçons de philosophie par Malapert tome 2 (8vol en tout) 



520 Georges-Marie Haardt et Louis Audouin-Dubreuil, La croisière noire expédition citroën Centre-Afrique, Plon Paris 1929, 1 vol in-12° rel 
dem mar noire, dos à nerfs  

521 Ecole navale Impériale Première année 1857-1858 Canonnage cours de M. Joubers manuscrit 1 vol in-8 rel demi mar bordeaux 
(frotté, rogné)  

522 5vol reliés sur l'automobile dont : Fantastiques Ferrari ed EPA 1987 1album à l'italienne rel toile rouge sous étui, Collection 
SCHLUMPF Une folie superbe ed Jean Cauwel, les Ferrari de route et de rêve 

523 Sept volumes sur la Montagne : K. KLING P TAPPONNIER Montagnes les grandes oeuvres de la Terre ed. de la Martinière 2006 1vol in-
4° rem ed jaq, les 4000 des Alpes et FRISON-ROCHE Mont Blanc éternel ed Arthaud 2vol in-4° rel ed jaq, SAMIVEL S. NORANDE Les 
grands passages des Alpes ed Glénat 1vol in-8° rel cart ed jaq, Les Pôles Life le monde vivant et La Montagne coll. Cubalire ed Gründ 
et Anne Queyras-Louail Seyraq 1vol in-8° carré br  

524 Jane's Fighting ships 1980-1982 2 vol in-4° rel et jaquette éd on joint La marine au centenaire de l'Algérie 1vol br et Courtland Canby, 
Histoire de la marine 

525 4vol in-4° rel demi cuir l'Illustration : « Histoire de la locomotion terrestre 2vol, Histoire de l'aéronautique, Histoire de la marine ca 
1935. en l'état 

526 W. DE FONVIELLE, Histoire de la Navigation aérienne, Paris Librairie Hachette 1907, 1vol in-8° rel toile ed ttes tr dorées dos passé 

527 22 revues La montagne et alpinisme, de 1967 à 1972 

528 Un carton de volumes in-4° rel cart ed sur la chasse et les animaux dont : Anthologie du sanglier, du lapin, de la Bécasse 4vol, La 
chasse vu par les peintres, la forêt et ses hôtes, passion de la chasse, le cheval, les animaux sauvages d'Europe, ...  

529 Joseph La Vallée, La chasse à tir en France, Paris, Hachette et Cie, 1855, 452 pages, illustré de 30 vignettes de Grenier, 1vol in-12 rel 
dem veau rouge pièce de titre 

530 BUFFON Oiseaux II, Tome six des Oeuvres complètes, Paris 1853, 1vol fort in-8° rel dem mar vert fr, rousseurs 

531 Carton de 15vol sur le jardinage et les jardins dont : La maison fleurie, Treillages, Le monde secret des jardins, Les 7 folies capitales, 
Les 1001 jardins qu'il faut avoir vu dans sa vie, Tous les jardins du monde ed Gallimard, Georges TRUFFAUT Comment on soigne son 
jardin 

532 6vol sur la biologie sous-marine : Méditerranée vivante ed Glénat, l'Homme et la mer, La nature et les hommes, Cérin, Le monde du 
silence, Promenades d'archéologie sous-marine 

533 Buffon OEuvres complètes annotées par Flourens Paris 1853 12 vol in8 rel toile moderne, galeries et mouillures, mque la page de titre 
du t1 

534 Le jardin de Hollande, Amsterdam 1721 et M. l'Abbé Schabol, La pratique du jardinage tome second Paris 1776, 2vol in-16 rel pl du 
temps on joint quelques ouvrages sur les champignons et la pêche, 7vol en tout 

535 14 volumes sur les champignons dont : Les champignons ed Solar, Petit atlas des champignons Bordas, Connaître et reconnaître les 
champignons,  

536 Carton de volumes sur les plantes et les oiseaux dont : ed Delachaux & Niestlé coll Les beautés de la Nature, lib des sciences naturels 
Atlas de poche, Coléoptères de France ed N. Boubée, Manuel de Minéralogie par Blondeau Paris 1831 1vol in-16 re demi ch en l'état, 
FABRE Souvenirs entomologiques Paris lib Delagrave 1vol in-8° br, Leclerc du SABLON Nos fleurs utiles et nuisibles Armand Colin & Cie 
Paris sd 1vol in-4° rel demi ch vert frotté 

537 G. Jacquemin H. Alliot, La vinification moderne I II, on joint du même Les fermentations naturelles, 3vol in-8° en tout rel toile éd 

538 4 ouvrages sur les fermes, M.P. Joigneaux, Le Livre de la Ferme (I II) Paris 2vol fort in-8° rel dem mar à nerfs, Ed. Grimard, La Plante 
botanique simplifié, éd Hetzel Paris 1vol in-8° rel toile éd, et deux des éditions Rustica, Elevez les lapins, Chèvres et chevreaux 

Voyages & Géographie 

545 Lot d'albums modernes comprenant Les Orgues du Rhône, Les Chat, La France de nos grands-parents, Résistance, etc... 

546 Sept Baedeker rouge, Italie centale, Nord ouest de la France, Bord du Rhin, Suisse, etc...  

547 Lot de cartes géographiques dont Nice, La Normandie, Menton, ...  

548 Un Carton de volumes in-4° rel ed sur les voyages dont Le désert blanc, Le charme italien, Cachemire, Tableaux de la vallée du Nil, 
Voyage en Arménie, Romans Bourg de Péage, Les îles de Robinson, ... 

549 Antoinette Demuth, Saint-Tropez et St Maxime 1 vol ill, GRIMAUD 1 vol teste ill avec envoi et Comment sauver la forêt avec envoi 
(5en tout) 

550 O. AUBRY L'Espagne Les provinces du Nord de Tolède à Burgos, ill Hubert-Robert, ed Arthaud Grenoble 1930 1 vol in-4 br n° 2574 

551 Paris et ses environs, Londres 1829, 1 vol in-4 rel dem mar dos orné à nerfs nbses gravures 

552 Deux volumes de voyage de la Propontide Paris in-8° rel pl veau marbré tr ab  

553 Charles YRIARTE, Introduction Paris Coup d'oeil sur son histoire et ses transformations successives, Librairie A. Pigoreau 1vol in-2 rel 
perc (en l'état) 

554 Eugène GUENIN, La Nouvelle France, Hachette et Cie 1900, 1vol gd in-8° rel toile ed (dos passé, mors fendus, coins rognés)  

555 Hippolyte Taine, Voyage en Italie, Paris, Hachette et Cie, 1866, 2 vol.in-8 rel dem mar rouge EO 



556 Réunion de 7 LIVRES. VOYAGES. DECOUVERTES "LYAUTEY : Lettres du TONKIN et MADAGASCAR (1946). AUX GLACES POLAIRES (1935) 
""UN FRANÇAIS DANS LA FLORIDE (1840). ASIE. INSULINDE. AFRIQUE (1906) QUATRE ANS AU Mexique. Impressions de voyage (1860). 
AU COEUR DES INDES (1941) IMPRESSIONS DE PARIS (1857) (8vol en tout) 
 
 

Revues et affiches 

560 Revues Le Train, dans classeurs, du n° 140 au n° 190 

561 Ed. Guichard, Le portefeuilles des industriels d'art, 1portfolio rouge 

562 Buvards Cerclet, Scotch et divers  

563 De la BRUGERE- TROUSSET, Atlas national de la France et de ses colonies 111 cartes gravées, Paris, Fayard 1877, 1 vol fort in-4° rel 
dem veau 

564 Lot de revues Paris-Match, l'Illustration et divers  

565 Environ 45 albums et revues dont : L'Equipe 50 ans sous étui, Le Léo Ferré, Renaud, Coluche, les dossiers du Canard enchaîné, les 
albums du Crapouillot, Le p'tit Quinquin, Les nuls le livre, Martine, Les inrockuptibles 10 ans l'album 

566 FERRAGUS (Louis ULBACH) : LA CLOCHE. Réunion des 9 premiers numéros en1 volume relié. "LECHEVALIER. PARIS. 1868 ""In-16 
(13x11). 540 pp environ. Relié plein cuir. Titre doré. 1° couverture conservée. Timbre impérial. Hebdomadaire satirique et 
pamphlétaire écrit par Louis ULBACH dit « FERRAGUS » qui s'attira les foudres de la censure impériale. 
 

567 REVUE « COSMOS ». 1911. 1912. Années complètes en 4 Volumes reliés cuir "Hebdomadaire. Revue des sciences et de leurs 
applications Dessins. Plans. Photographies, etc.  
Dessins. Plans. Photographies, etc.  
Dessins. Plans. Photographies, etc.  
" 
 

568 Carton d'affiches pédagogiques  

569 Deux cartons d'affiches art, expositions, médecine 

570 Deux cartons d'affiches de cartes géographiques régionalistes dont Crest, Valence, ...  et autres, on joint reproductions régionalistes 

571 Cartes, plans et lithographies en grand nombre Lecocq Barnier, Delannoy... 

572 Nombreuses gravures, imageries Pellerin, etc... 

573 Nombreux n° du journal Satirix, et Le Rire 

574 Quatre portfolio de la Collection d'informations parisiennes, Croquis Couture 

575 Important lot de gravures et dessins à découvrir 

576 Carton de publicités et archives de la société Scies Brune à Valence, quelques revues Carnet de passages en douanes, deux carnets 
d'actions au porteur, .. 

577 V. LEVASSEUR, Atlas National illustré des 86 départements et des possessions de la France divisé par arrondissements cantons et 
communes pub par A. Combette ed. Paris 1847 1vol in plano rel demi mar rouge (frotté, coins rogné nombreuses rousseurs à 
l'intérieur) 

578 Carte réseau aérien mondial Air France par Lucien Boucher Perceval (déchirée), on joint quelques cartes dont Privas, Carte du 
Royaume de France divisée en 87 départements An 1814 par Poirson (en l'état), Valence,  

579 Atlas historique et pittoresque ca 1850 in2 sous cart, on joint SCHRADER PRUDENT ANTHOINE Atlas géographique moderne Hachette 
et Cie 1901 1vol in2 rel demi ch à coins en l'état, 2vol br manuels de topographies 

580 5 albums du journal l'Illustration 1914 (1) 1915 (2) et 1916 (2) 

581 Album National éd L. Boulanger Paris sd, 2vol in-4° à l'italienne rel dem mar fr  

582 Page 1 du Matin 1909 Louis Blériot, encadrée sous verre  

584 Important lot de catalogues, Argus et Mayer 

585 manuscrits et divers papiers 

VARIA 

586 Lot de témoignages historiques dont pbotographies divers formats, et une encadrée sous verre 

587 Un carton de volumes brochés modernes dont Un dîner presque parfait, La vie en rose, Vidal, Histoire de la magie, et romans divers 

588 Douze volumes dont Larousse sélection, Sélection du livre, romans, Encyclopédie des antiquités et Encyclopédie pratique du 
naturaliste Les cactées et les plantes grasses Paul Lechevalier Paris 1935 1vol in-12 rel demi toile 



589 42 volumes reliés brochés divers dont Victor HENRION Les oiseaux et les insectes Paris 1866 1vol in-12 rel cart ed en l'état, Jean 
ROBINET La Rente Gabrielle S.M.E.I 1968 1vol in-8° br, Larousse ménager, Larousse médical, La suisse illustrée, Paris et ses environ, 
De la Rome d'Or au Monde, Rustica, La Montagne, Encyclopédie de la Femme, livres de prix, Conscrit de 1813 par Erckmann-Chatrian, 
Contes et légendes de la mer et des marins, Les Bassignots par J. Rocollin, ... 

590 Lot de volumes reliés divers dont Grand Memento Larousse, Les annales 1895 à 1898 7vol in-4° rel demi ch, La petite revue 3vol in-4° 
rel demi ch vert, Journal pour tous 1856-1857 3vol, Anatomie humaine, Charles de Gaulle ed Plon 10 vol in-8°, La France illustrée, Les 
artistes célèbres Rembrandt Paris Librairie de l'art 1886 1vol in-8° br, l'Art flamand et Fables de Stephen SEVERT 1vol in-8° br deb, 
Quelques reliques émouvantes de l'Histoire de France, Paris 1900 Exposition universelle et Bicot président de club ed Hachette 

591 Un carton de volumes divers sur la numismatique et divers, on joint disques vinyles, albums vides, deux photographies, ....  

592 Jules VERNE L'île Mystérieuse ill Hetzel 1vol in-8° rel demi mar bleu (en l'état), on joint l'Espagne, Encyclopédie de la cuisine et 4 vol 
in-8° rel sélection du livre 

593 Environ 50 volumes divers en deux cartons dont : Histoire générale de l'art 3vol, Connaissance de l'histoire 5vol, Bescherelle 
dictionnaire national et La petite illustration 9 vol in-4° rel demi ch, Les armes à feu, La passion de la danse, Les piscine, Merveilles des 
châteaux de Provence, Life, La passion des chiens, Astérix La grande traversée,  

594 3 cartons de livres et albums reliés brochés pour enfants dont : 7vol in-4° rel Musée des familles années 1860', bibliothèque rouge et 
or, Charles Perrault Contes de ma Mère Loye ed de la toison d'or 1vol br, Selma LAGERLÖF Le merveilleux voyage de Nils Holgersson 
ill Rober Reboussin lil Delagrave 1949 1vol in-4 rel toile ed et 1 cahier images Suchard 

595 Trois cartons de volumes in-12 reliés br divers dont Encylcopédie agricole, sélection du livre, romans, missels, et divers 

596 Deux cartons comprenant : fiches de cuisine, missels, le livre des interprétation, revues Vecu, Zorro, Anne GEDDES & Céline DION 
Miracle 1vol in-4° rel car ed jaq, almanachs, livres scolaires, Louis ENAULT Paris-Salon 1884 Paris ed Bernard 1vol in-8° rel toile en 
l'état, on joint ARNOLD Henri de Toulouse-Lautrec ed Taschen 1vol in-4° br et Pierre PINSSEAU Au coin de l'Atre contes et légendes ill 
André Ducré ed Tridon-Gallot Auxerre 1vol in-4° br  

597 Quatre cartons de volumes principalement in-12 br dont nombreux romans et livres de poche 

598 Deux cartons dont : M. BRIDENNE Saison des amours 1album, Vaucluse Autrefois ed. Horvath, La Grèce, G. DUBY Le moyen-âge, la 
Perse, 8vol in-4° br La Grande Histoire de l'Art, La Grande Encyclopédie Larousse un carton, on joint doubles albums Astérix, 
Dictionnaire des littératures, La vie des animaux  

599 Quatre cartons de volumes reliés brochés principalement sur l'Histoire dont L'Album de la Guerre 1914-1918 rel in-2, Larousse 
illustrés, dictionnaire Duret robert, etc 

600 Trois cartons de livres reliés brochés divers 

601 Cinq cartons de livres reliés brochés divers dont 1carton sur la cuisine, 2 cartons de volumes reliés ed Rombaldi Hemingway, André 
Gide, Marcel Aymé,  

602 Trois cartons de volumes reliés brochés divers dont un carton de cartes michelin guide vert, Les merveilles du monde, La Rome 
impériale, La grèce antique, Depuis Quand, Guiness Records 1985, Edmond PILON, Fontainebleau ed Arthaud 1vol in-8° br 

603 Trois cartons : Deux cartons d'albums pour enfants dont Martine (en l'état) et travaux pratiques et un carton de recettes de cuisine 

604 Deux cartons de volumes reliés brochés divers dont nombreux cours Ecole d'application du génie, album Tintin Album Spirou en 
l'état, la Commune de 1871, Pour une Renaissance de la peinture française sous étui, Traité des maladies Vénériennes 4ème ed Tome 
4 Paris 1777 1 vol in-12 rel pl bas (en l'état), Collection de décisions nouvelles et de notions relatives à la jurisprudence actuelle 8ème 
ed Tome Second Paris 1773 1vol in-4° rel pl bas en l'état, missels, ...  

605 Cinq cartons de livres reliés brochés sur le christianisme dont le protestantisme et l'histoire des religions dont ed PUF et nombreux 
Delachaux et Niestlé 

606 Cinq cartons de volumes brochés divers dont nombreux romans et essais 

607 Cinq cartons de livres reliés brochés divers dont nombreux romans, quelques disques 45T, Le Grand Larousse en cinq volumes in-4° 
reliés cuir bleu ed, 2nd livre de Lezard 7e ed, Alexis CARREL L'Homme cet inconnu Paris Plon 1935, Angelo RINALDI La dernière fête de 
l'Empire NRF Gallimard 1980, Théâtre de Eugène Scribe Paris Lévy ca 1856 7vol in-12 rel demi mar noir, ...  

608 Quatre cartons divers dont L'illustration, l'Union, bibliothèque verte et rose in-12 rel cart ed Hachette, Les dieux du stade, et divers  

609 Trousset Nouveau dictionnaire encyclopédique, Histoire de Saints et de la sainteté, Dictionnaire de la guerre et divers volumes de la 
collection Chronique  

610 Cinq cartons : Larousse du XXème Siècle en 6vol in-4° rel , Encyclopédie Universalis in-4° rel, théâtre classique français, Victor HUGO 
Oeuvres complètes club fr du livre 18vol in-8° rel rouge, la littérature française ed Bordas ca 1970 5vol in-8° rel pl cuir ed, Mémorial 
de notre temps 10vol in-4° rel toile, volumes sur le tarot et les sciences occultes, et quelques romans 

 

 



Philatélie (lots à venir) et cartes postales (lots à venir) 
626 Douze cartes géantes vues d'Alger et d'Algérie ca 1930 

627 Lot documents archives diverses 

628 Lot documents manuscrits archives diverses 

629 Ensemble d'environ 43 photographies vues aériennes Tain l'Hermitage et divers  

630 Lot de documents, papiers manuscrits et divers à découvrir 

631 35 reproductions photos noir et blanc au format 35 x 50 sous film plastique d'exposition, d'après Jean Robert Franco, Willy Ronis, 
Arnaud Baumann, Sabine Weiss, etc...  

632 Lot de photos anciennes en vrac et un album de photos art nouveau 

633 Lot de multiples autographes dont Enrico Macias, Nana Mouskouri, Yves Lecoq, etc .. 

634 Douze cahiers à spiral "Souvenirs et anecdotes" numérotés de 2 à 13 manuscrits avec photographies anciennes 

635 Lot de témoignage historique photos, cartes postales 

636 Ensemble de photographies et archives de la société Scies Brune pour la promotion de l'entreprise 

637 De si doux baisers, éd Tana, portfolio de photographies de poèmes et de lettres sur le baiser env 35 x 30 

638 Lot de vrac cartes postales 

639 Lot de cartes postales modernes et semi modernes 

640 Lot de cartes postales semi modernes et anciennes sur la guerre, Marseille, Avignon, Lyon, Valence, et divers  

641 Cartes postales sur l'Ardèche semi modernes et anciennes : 17 sur Lalouvesc, 9sur Annonay, et 42 divers 

642 Lot 24 CP dont Grenoble et Isère 

643 Trois albums de CP anciennes 

644 Lot de CP modernes Valence et qq fascicules 

645 Album de cartes postales  

650 Dix bandes journaux type Sage, une bande type Blanc 

651 Lot de timbres en vrac semi-modernes et modernes France et Monde Entier sur fragments et carnets de circulation 

652 Deux classeurs de timbres-poste France moderne oblitérés et étranger 

653 Collection de timbres-poste : sept petits classeurs vrac monde entier et une boîte de timbres postes à décoller 

654 Collection de timbres poste France neufs de 1963 à 2016, en vrac ou en classeurs 

655 Deux classeurs et une boîte de timbres 

656 Collection de TP N France complète de 1963 à 2016 et O années antérieures, inc en vrac et en classeurs 

657 Quatre petits classeurs TP N & O France et monde entier 

658 Trois classeurs TP Monde entier semi-modernes et modernes 

659 Collection de timbres monde entier, sept petits classeurs et vrac sur fragments 

660 Boîte env 4000 TP monde entier N & O anciens et modernes 

661 Boîte env 3000 TP monde entier N & O anciens et modernes 

662 Petit classeur TP O France dont classiques 

663 Petit classeur TP N carnets Croix-Rouge et blocs 

664 Petit classeur TP N divers étrangers 

665 Grand classeur TP N & O France dont classiques 

666 Grand classeur TP N & O France 

667 Boîte TP O colonies et monde entier 

668 Deux petites boîtes TP O France 

669 Lot de TP en vrac monde entier, carnets à choix et pages de classeurs 

670 Neuf classeurs Nations Unies 

671 Quatorze classeurs documents philatéliques 

672 Petit classeur TP France O 

673 Collection TP Monaco modernes 2 classeurs 

674 Collection de marques postales sur pages d'album, qq TP Monaco 

675 Dix-huit lettres affranchies bleus, dont une préphilatélique, marques de Romans et environs 

676 Collection de timbre France O 

Exposition le Vendredi 23 Février 2018 de 14 à 18 h et le Samedi 24 de 10 à 11 h 

Frais en sus des enchères 19 % TTC  

SAUF pour le LIVE Interenchères : 22,60% 


